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Tämän opinnäytetyön tavoite oli selvittää suomalaisten junioripelaajien kilpailullista suoriutu-
mista golfissa. Tavoitteena oli myös selvittää valmentajien näkemyksiä suomalaisesta kilpagol-
fista junioritasolla. Tulosten pohjalta opinnäytetyössä on pohdittu suomalaisen juniorigolfin hyviä 
puolia ja suomalaisen kilpagolfin tulevaisuutta.   

Työhön on koottu tuloksia useilta vuosilta juniorijoukkueiden EM-kilpailuista, junioreiden SM-kil-
pailuista sekä Ruotsin kansallisista juniorimestaruuskilpailuista. Tulosten perusteella työssä on 
vertailtu suomalaisten ja ruotsalaisten junioreiden tulostasoa ja tuloskehitystä. Valmentajakes-
kusteluun osallistui valmentajia, joilla on pitkä kokemus ja kokemuksen tuomaa näkemystä ju-
niorivalmennuksesta. He toimivat edelleen aktiivisesti valmentajina eri puolilla Suomea, joten 
mahdolliset alueelliset erot valmentajien kokemuksissa ja mielipiteissä on tullut esille. Keskus-
telu tapahtui puhelimitse. Keskustelujen lähtökohtana oli opinnäytetyössä selvitetyt kilpailutulok-
set. Näiden tulosten sekä omien kokemustensa perusteella valmentajat kertoivat näkemyksiään 
suomalaisesta juniorigolfista.  

Opinnäytetyön yhtenä päätuloksena voi pitää sitä, että suomalaiset juniorit pystyvät parhaimmil-
laan pelaamaan lähes Euroopan kärkijunioreiden tasoista golfia. Työn tulosten perusteella on 
kuitenkin epävarmaa, kuinka hyvin suomaliset pelaajat menestyvät tulevaisuudessa. Tulosta-
sossa mitattuna Suomi on juniorisarjoissa ollut jonkin verran heikompi kuin menestynyt golfmaa 
Ruotsi. Valmentajat kokivat suomalaisten junioreiden tulostason realistisena ja totuudenmukai-
sena kun ottaa huomioon suomalaisten junioreiden määrän ja sen, kuinka paljon Suomessa on 
tavoitteellisesti harjoittelevia junioreita.  

Suomalaiset naiset ja miehet ovat jo saavuttaneet kansainvälistä menestystä eri tasoilla gol-
fissa. Menestysmahdollisuuksia on myös tulevaisuudessa. Tämän opinnäytetyön tulosten pe-
rusteella on kuitenkin hankala arvioida kuinka säännöllistä menestys tulee olemaan ja kuinka 
korkealle suomalaisten pelaajien saavutukset tulevaisuudessa riittävät. 

Tärkeä kehityskohde juniorigolfissa on saada lajin pariin lisää lapsia. Matala aloittamiskynnys, 
laadukas valmennustoiminta ja erilaiset kampanjat voivat auttaa tuomaan lisää junioreita seuroi-
hin. Harrastajamäärän lisääntymisen vaikuttaa todennäköisesti myös lajia tavoitteellisesti har-
joittelevien junioreiden määrään. Tavoitteellisesti harjoittelevien junioreiden määrän lisäänty-
essä kasvaa myös todennäköisyys siihen, että Suomesta tulee edelleen menestyviä pelaajia.  

Asiasanat 
Golf, Juniorit, Kilpagolf, Kilpailutulokset, Valmennus.  
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1 Johdanto 

Golf on jokaiseen maanosaan levinnyt peli. Rekisteröityjä harrastajia arvioidaan olevan 66,5 miljoo-

naa. Olympialaisissa golfissa on kilpailtu vuodesta 2016 lähtien. Lajin pariin etsiytyy paljon lapsia ja 

nuoria, joilla on tavoitteena menestyä kilpagolfissa.  

Suomi on harrastajamääräänsä nähden menestynyt melko hyvin golfissa vuosituhannen vaihteen 

jälkeen sekä- amatööri että ammattilaistasolla. Ammattilaispelaajat ovat saavuttaneet voittoja Eu-

roopan pääkiertueilla, amatöörit ovat yltäneet arvokisamitaleihin joukkueena sekä henkilökohtai-

sissa kilpailuissa.  

Ruotsi on amatööripelaajien ja ammattilaispelaajien rankingtilastoissa yksi Euroopan kärkimaista. 

Maa on menestynyt erittäin hyvin myös juniorijoukkueiden Euroopan mestaruuskilpailuissa usean 

vuoden ajan. Suomen maajoukkueet tytöissä, pojissa, miehissä tai naisissa eivät ole vielä saavut-

taneet vastaavaa menestystä.  

Suomen Golfliiton Team Finland vastaa Suomen Golfliiton järjestämästä kilpavalmennustoimin-

nasta. Yksi Team Finlandin tavoitteista on suomalaisten pelaajien sijoittuminen säännöllisesti 50 

parhaan joukkoon kansainvälisesti mitattuna. Tavoitteiden toteutuminen edellyttää pitkäjänteistä 

työtä urheilijoilta ja valmentajilta Golfliitossa ja golfseuroissa. Paikallisesti ja kansallisesti toteutettu 

laadukas ja monipuolinen harjoittelu avaa suomalaiselle kilpagolfille mahdollisuuden saavuttaa 

Golfliiton tavoitteet kansainvälisessä kilpagolfissa.  

Tämä opinnäytetyön tavoitteena on kilpailullisiin tuloksiin perustuen selvittää mihin suuntaan suo-

men kilpagolfin voi olettaa kehittyvän tulevina vuosina. Tuloksissa vertaillaan keskenään Suomen 

ja Ruotsin tulostasoa menneiltä vuosilta juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa sekä kansallisissa junio-

rimestaruuskilpailuissa. Opinnäytetyön tulosten perusteella käytyjen valmentajakeskusteluiden ta-

voite on ottaa selvää kokeneiden valmentajien näkemyksiä juniorigolfin tilanteesta Suomessa. 

Työn tuloksiin liittyvien löydösten sekä valmentajahaastatteluiden perusteella tavoitteena on myös 

tuoda esille suomalaista juniorigolfia koskevia kehitysehdotuksia.  

Työssä esiintyy tietoja ja lukuja vuoden alkuvuoteen 2025 asti. Tähän on syynä se, että vuoden 

2025 kilpailutuloksia ei ollut saatavilla työn lähestyessä valmistumista.   
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2 Golf lajina 

Golfia pelataan laajalla pelialueella, golfkentällä. Keskeisiä kentän alueita ovat aloituslyöntialue, 

peliväylä, karheikko, estealueet ja viheriö. Pelaajan tavoite on erilaisia mailoja käyttäen lyödä pallo 

mahdollisimman vähillä lyönneillä aloituslyöntialueelta viheriöllä sijaitsevaan reikään. Täysimittai-

sella golfkentällä on 18 erilaista väylää. Väylien mitta vaihtelee kilpatasolla pääasiassa 100 met-

ristä 600 metriin. Naiset kilpailevat hieman lyhyemmillä väylillä kuin miehet. (R&A 2024) 

Pelin alkuperästä on saatavilla melko vähän varmaa tietoa. Tiedossa on, että golfin tapainen peli 

kiellettiin vuonna 1457 Skotlannissa kuninkaallisella julistuksella pelin suosion takia. Golfin pelaa-

misen katsottiin haittaavan jousiammunnan harjoittelua. Ensimmäiset pöytäkirjat The Honourable 

Company of Edinburgh Golfersista, tiettävästi ensimmäisestä golfseurasta, ovat peräisin vuodelta 

1744. (Stirk, 1999, 7,39) Golfin vanhin Major turnaus, Britteinsaarilla pelattava The Open pelattiin 

ensimmäisen kerran vuonna 1860 Prestwick Golf Clubilla Skotlannissa (Perry Golf 2023). 

Vuonna 2023 kansainväliseen golfliittoon kuuluu 152 jäsenliittoa 149 maasta. Rekisteröityjä pelaa-

jia liitoissa on yhteensä 65,5 miljoonaa. Nämä kyseiset Kansainvälisen golfliiton jäsenliitot ovat 

amatööriurheiluliittoja, jotka ovat hyväksyttyjä kunkin maan olympiakomiteassa. Liiton jäsenistöön 

kuuluu myös 22 ammattilaisgolfjärjestöä. Kansainvälinen golfliitto aloitti toimintansa vuonna 1958. 

(International Golf Federation 2023)  

Suomen ensimmäinen golfseura Helsingin Golfklubi perustettiin vuonna 1932. Golfin levittyä pää-

kaupungin ulkopuolelle perustettiin Suomen Golfliitto vuonna 1957. Golfin suosio alkoi kasvaa suu-

resti 1980-luvulla, jolloin Suomeen valmistui kymmeniä golfkenttiä. Vuoden 2023 joulukuussa Suo-

messa on yli 155 000 harrastajaa 133 golfseurassa. (Suomen Golfliitto 2023a; Suomen Golfliitto 

2023b) 

Suomen PGA Ry eli golfammattilaisten järjestö on perustettu vuonna 1985. Järjestö on kansainvä-

lisen Confederation of Professional Golfin jäsen. Suomen PGA:ssa on yhteensä 233 jäsentä vuo-

den 2023 syksyllä. Jäsenistö koostuu golfopettajista, golfvalmentajista sekä ammattilaispelaajista. 

Järjestö vastaa kansallisesti ylimmän tason kilpailukiertueen Finnish Golf Tourin kilpailuiden järjes-

tämisestä. Yhteistyössä Suomen Golfliiton kanssa PGA kehittää suomalaista valmentajien koulu-

tusjärjestelmää. (Suomen PGA 2023) 

2.1 Amatööripelaajien kilpagolf 

Amatöörigolfilla on golfissa vakiintuneet ja vahvat perinteet. Osa kilpailuista on pelkästään amatöö-

reille suunnattuja. Golfin amatöörisäännöt määrittelevät oikeuden osallistua kilpailuihin 



3 

 
amatööripelaajana. Yksi ammattilais- ja amatöörigolfia erottava tekijä on palkintojen arvo. Amatöö-

risäännöt rajoittavat pelaajien vastaanottamien palkintojen arvoa. (Suomen Golfliitto 2022) 

Amatööripelaajan vastaanottaman palkinnon arvo ei saa ylittää 850 Euroa. Palkinto voi olla tavara- 

tai rahapalkinto. Amatööripelaaja ei ota vastaan rahaa golfvalmennuksesta eikä työskentele gol-

fopettajana golfkentällä tai golfharjoittelupaikoissa. Pelaaja voi osallistua ammattilaiskilpailuun 

mutta kilpailua amatööripelaaja ei voi pelata ammattilaisstatuksella. Tiivistettynä voi todeta, että 

amatööripelaajat kilpailevat rahan arvossa mitattuna pienemmistä summista kuin ammattilaispelaa-

jat. Lisäksi ammattilaiset voivat ottaa rahaa golfvalmennuksesta sekä tehdä sponsorisopimuksia. 

(Suomen Golfliitto 2022) 

Miesamatöörien suurin kilpailu on joukkuekilpailuna pelattava World Amateur Team Championship, 

Eisenhower Trophy. Kilpailua on pelattu vuodesta 1958 lähtien, jolloin mukana oli 29 maata. Nais-

ten vastaava Espirito Santo Trophy), joukkueiden maailmanmestaruuskilpailu on pelattu vuodesta 

1964 alkaen. Nykymuotoiset joukkueiden MM-kilpailut pelataan kolmen pelaajan joukkuein joka toi-

nen vuosi. Vuonna 2023 kilpailu pelattiin Yhdistyneissä Arabiemiirikunnissa. Kilpailuun osallistui 36 

miesjoukkuetta ja 36 naisjoukkuetta. (International Golf Federation 2023) 

Kaksi golfin kattojärjestöä, R&A (The Royal and Ancient Golf Club) ja USGA (United States Golf 

Association pitävät yllä nais- ja miesamatöörien maailmanlistaa. Viikoittain julkaistavan listan sijoi-

tukset muodostuvat kilpailumenestyksen perusteella. Listalla huomioitavat kilpailut arvotetaan kil-

pailun tason mukaisesti niin, että pistekerroin sijoituksista on tasokkaimmissa kilpailuissa suurim-

millaan. Kilpailun taso määritetään osallistujalistan mukaan. Tässä määrityksessä huomioidaan 

osallistujien sijoitus amatöörien maailmanlistalla. (WAGR 2023a) 

Pelaajien saavuttama pistekeskiarvo WAGR listalla huomioitavista kilpailuista muodostaa listasijoi-

tuksen. Näin ollen yhden yksittäisen kilpailun huippusuoritus tai heikko sijoitus ei välittömästi näy 

listalla merkittävänä muutoksena ranking-sijoituksessa. Amatööripelaajien maailmanlistalla huomi-

oidaan pelaajan viimeisen 104 viikon aikana käymät kilpailut. Naisten WAGR listalla oli huomioitu 

3040 pelaajaa 79 eri maasta viikolla 42 vuonna 2023. Miesten listalla esiintyy 4594 pelaajaa 115 

maasta. Sekä- mies että naisamatöörien listalta löytyy eniten yhdysvaltalaisia pelaajia, suomalai-

sista naisia 31 ja miehiä 37. (WAGR 2023b) 

2.2 Ammattilaispelaajien kilpagolf 

Golfammattilainen ottaa pelaamisesta, opettamisesta tai valmentamisesta vastaan rahallista kor-

vausta. Amatööripelaajilla on rajat rahallisten korvausten määrästä, ammattilaisilla kyseisiä rajoi-

tuksia ei ole. (Suomen Golfliitto 2022) 
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Rolex Rankings on ensimmäinen kattava maailmanlista naisammattilaisille. Ranking on saanut hy-

väksynnän 12 kansainvälisesti suurimmalta naisammattilaisliitolta. Ensimmäinen Rolex Rankings 

maailmanlista julkaistiin helmikuussa vuonna 2016. Maailmanlistalla huomioidaan viimeisen 104 

viikon kilpailutulokset Rolex Rankingin hyväksymistä kilpailuista. Lista julkaistaan viikoittain. Vii-

kolla 44 vuonna 2023 Rolex Rankings on listannut 1586 pelaajaa 52 maasta. Eniten edustajia on 

Koreasta, noin 350 pelaajaa. Suomesta listalla on 15 pelaajaa (Rolex Rankings 2023a, Rolex Ran-

kings 2023b) 

Miesammattilaisten maailmanlistaa pitää yllä Official World Golf Ranking OWGR. Myös tämä jär-

jestelmä huomioi listauksissaan pelaajien viimeisen 104 viikon aikana saavuttamat sijoitukset 

OWGR:n hyväksymistä kilpailuista. OWGR:n piiriin kuuluu 24 ammattilaisliittoa. Ensimmäinen 

miesammattilaisten maailmanlista julkaistiin vuoden 1986 huhtikuussa, jonka jälkeen listaa on jul-

kaistu viikoittain. (OWGR 2023) 

OWGR on listannut 8686 pelaajaa 116 maasta vuonna 2023 viikolla 44. Näistä 6746 pelaajaa kil-

pailee ammattilais- statuksella. Amatöörit saavat osallistua ammattilaiskilpailuihin, joten OWGR 

huomioi myös pisteitä keränneet amatööripelaajat. Suurimpana maana listalla on edustettuna Yh-

dysvallat noin 1150 pelaajallaan. Suomalaisia pelaajia listalla on 111. (OWGR 2023) 

Maailmassa on useita golfin ammattilaiskiertueita. Jokaisella maanosalla on omat kiertueensa, 

jonka lisäksi useissa maissa pelataan omaa paikallista kiertuetta. Naispelaajien tunnetuimmat ja 

suosituimmat kiertueet Eurooppalaisittain katsottuna ovat suurelta osin Yhdysvalloissa pelattava 

LPGA-kiertue, sekä Eurooppalainen LET-kiertue. Miehillä vastaavat kiertueet ovat Yhdysvaltain 

PGA TOUR, DP World Tour sekä LIV Golf Tour. (Essential Golf 2023) 

Ammattilaisgolfin suurimpia kilpailuita kutsutaan Major-turnauksiksi. Naiset pelaavat viisi, miehet 

neljä major–turnausta vuosittain. Naisten Majoreita ovat Chevron Championship, KPMG women`s 

PGA Championship, US Women`s Open, Evian Championship sekä AIG Women`s Open. Miesten 

Major- tapahtumat ovat US Masters, US PGA Championship, US Open sekä The Open Champion-

chip. (Golf News 2023; Golf Monthly 2023) 

2.3 Junioreiden kansainvälinen kilpagolf 

Junioreille ei ole vastaavia virallisia kansainvälisiä tai eurooppalaisia kilpailukiertueita golfissa. Mo-

nia kansainvälisiä, yksittäisiä tunnetun brändin tai tunnetun pelaajan mukaan nimettyjä turnauksia 

pelataan useissa maissa. Näistä esimerkkinä Dustin Johnson Junior Golf Championship sekä Gal-

laway Junior World Championships. Yksi suurimmista kansainvälisistä juniorikilpailuista on vuo-

desta 1968 pelattu The Junior World Golf Championships. Vuonna 2023 tapahtumaan osallistui 

1250 junioria 56 maasta. (Wikström 8.11.2023; juniorworldgolf 2023) 
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Kansainvälisiä arvoturnauksia Euroopassa koordinoi vuonna 1937 perustettu European Golf Asso-

ciation. Junioreiden suurin kansainvälinen kilpailutapahtuma on junioreiden Euroopan mestaruus-

kilpailut. Kilpailu pelataan joukkuekilpailuna, tyttöjen ja poikien sarjat erikseen. Joukkueet muodos-

tuvat kuudesta pelaajasta.  

EM-kilpailuiden lisäksi useassa maassa pelataan kansainvälisiä, avoimia henkilökohtaisia juniori-

mestaruuskilpailuja. Näistä avoimista juniorimestaruuskilpailuista tunnetuimpia ovat British Boys & 

Girls championship, Scottish Boys Championship, Scottish Girls Championship, French Boys 

Championship, French Girls Championship sekä German Boys and Girls Open. (Wikström 

8.11.2023; EGA 2023) 

Juniorijoukkueiden Euroopan mestaruuskilpailut pelataan vuosittain. Kilpailuun voivat osallistua 18 

vuotta kilpailuvuonna täyttävät ja sitä nuoremmat juniorit. Tällä hetkellä turnauksen ylimpään sar-

jaan pääsee mukaan 16 maata tytöissä ja pojissa. Poikien kisat pitävät sisällään myös B-sarjan, 

joka pelataan eri kentällä kuin ylin A-sarja. (Teittinen 26.11.2024) 

Junioreiden joukkue EM-kilpailuissa karsitaan kahden ensimmäisen kierroksen aikana joukkueet, 

jotka etenevät kahdeksan parhaan joukkoon. Jokaisessa joukkueessa pelaa kuusi pelaajaa, joista 

neljän parhaan pelaajan tulokset lasketaan kyseisen maan päivän tulokseen. Tämän karsinnan jäl-

keen ratkaistaan maiden sijoitukset kaikkien turnauksen osallistujien kesken. Kaikissa jatkope-

leissä pelataan kahden maan välisiä otteluita niin, että voittaja pääsee jatkossa pelaamaan parem-

mista sijoituksista. Voittaakseen turnauksen joukkueen tulee selviytyä ensin kahdeksan parhaan 

joukkoon. Tämän jälkeen edessä ovat puolivälierä, välierä sekä finaaliottelu. (European Golf Asso-

ciation 2024a) 

2.4 Kilpagolfiin liittyviä termejä 

Kilpagolfissa esiintyy termejä, jotka kertovat pelaajan suoritustasosta kentällä. Par-tuloksella eli 

ihannetuloksella tarkoitetaan yksittäisen väylän tai kentän ihannetulosta. Taitavan pelaajan arvioi-

daan pystyvän yksittäisen väylän ihannetulokseen hyvissä olosuhteissa. Yksittäisen reiän par-tulos 

määräytyy reiän pituuden mukaan. Lyhimpien reikien par on 3, keskimittaisten 4 ja pisimpien 5. 

Koko kentän ihannetulos muotoutuu yksittäisten reikien par-tuloksen summasta. (Golfpiste 2023a.) 

Yleensä kilpagolfia seurataan vertaamalla pelaajien tuloksia kentän par-lukuun turnauksen ede-

tessä.  

Tasoitusluku eli hcp kertoo, kuinka monta lyöntiä yli kentän ihannetuloksen pelaajan odotetaan 

pelaavan onnistuneella 18 reiän kierroksella. Tasoituksen 0 omaavan pelaajan odotetaan pelaavan 

onnistuneen kierroksensa kentän par-tulokseen. (Golfpiste 2023a)  
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Kentän Course rating on arvio siitä, kuinka tasoituksen 0 omaava pelaaja suoriutuu 18 reiän kier-

roksesta hyvissä olosuhteissa. Helpohkoksi arvioidulla kentällä Course rating on alle kentän ihan-

netuloksen, kun taas vaikeammiksi arvioidulla kentällä vastaava luku on yli kentän ihannetuloksen. 

(Golfpiste 2023a) 

Strokes gained termin käyttäminen on yleistynyt viime vuosina kilpagolfissa. Strokes gained me-

netelmä analysoi, kuinka pelaaja suoriutuu pelin eri osa-alueista muihin saman tasoisiin pelaajiin 

verrattuna. Näitä pelin osa-alueita ovat esimerkiksi aloituslyönnit, lähestymislyönnit ja putit. Strokes 

gained menetelmän käyttö helpottaa pelaajia ja valmentajia muodostamaan kokonaiskuvan siitä, 

missä pelaajalla on kehityspotentiaalia. (Golf Monthly 2021) 

Scoring average eli kierroskeskiarvo kertoo pelaajan suoriutumisesta keskimäärin kierrosta koh-

den. Kilpagolfissa pelaajien kierroskeskiarvon kehittymistä tilastoidaan kilpailukauden aikana. Kil-

pailukauden jälkeen on selvillä pääkiertueiden pelaajien kierroskeskiarvo koko kaudelta. (Wikström 

29.11.2023) 

2.5 Kilpagolfin lajivaatimukset 

Pelaajan kierroskeskiarvo vaikuttaa merkittävästi kauden lopulliseen rankingsijoitukseen. Tämän 

voi todeta naisten ja miesten pääkiertueiden statistiikasta. Alhainen kierroskeskiarvo johtaa pää-

sääntöisesti hyvään rankingsijoitukseen kauden päätteeksi. Huomioitavaa on se, että osa pelaa-

jista pelaa muutaman kilpailun oman pääasiallisen kiertueen ulkopuolella. Näiden kilpailuiden tu-

lokset eivät vaikuta pelaajan pääasiallisen kiertueen kierroskeskiarvoon. Kilpailuissa harvemmin 

pelaavilla pelaajilla yksittäisen kilpailun onnistuminen tai epäonnistuminen vaikuttaa merkittäväm-

min keskiarvoon kuin aktiivisesti kilpailuihin osallistuvilla pelaajilla. (Alapirtti 29.11.2023) 

Naisammattilaisten tilastot osoittavat, että noin 72 lyönnin kierroskeskiarvo pääkiertueilla (LPGA 

tour, Ladies European Tour) riittää siihen, että pelaaja elättää itsensä palkintorahoilla. Tulos 72 

vastaa melko tarkasti kentän par-lukua, kenttien par lukujen ollessa pääsääntöisesti välillä 70–73.    

Maailmanlistan ja pääkiertueiden kärkipelaajilla kierroskeskiarvo on pääsääntöisesti hieman alle 

70. Kenttien ihannetulokseen verrattuna tämä on noin 2 alle kentän ihannetuloksen. (Alapirtti 

29.11.2023; LPGA 2023; Ladies Europeantour 2023) 

Miesammattilaisten palkintorahat ovat suurempia kuin naisilla, joten alhaisempikin rankingsijoitus 

riittää takaamaan pelaajalle toimeentulon. Euroopassa pelattavalla DP World Tourilla pelioikeuden 

kaudelle 2024 säilytti kierroskeskiarvolla 68 lyöntiä, USPGA Tourilla keskiarvolla 70,6 lyöntiä. Peli-

oikeuden säilyttämiseen vaadittiin siis molemmilla kiertueilla keskimäärin alle par tuloksia kierrosta 

kohden. USPGA Tourin rankingin viiden kärkipelaajan kierroskeskiarvo kaudella 2023 oli 69 lyön-

nin molemmilla puolilla. DP World Tourilla viisi kärkipelaajaa pelasi hieman alempia tuloksia 66 ja 
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67 lyönnin väliin. Vaikka DP World Tourilla kierroskeskiarvot ovat hieman alempia, pelaajien koko-

naisvaltaiset stroges gained tilastot kertovat, että pelaajat USPGA Tourilla ovat hieman tasok-

kaampia kuin DP World Tourilla. Ero kierroskeskiarvoissa selittyy sillä, että USPGA Tourilla pela-

taan ennakkoon arvioituna vaikeammilla kentillä, joilla course rating luku on korkea. (Alapirtti 

29.11.2023; DP World Tour 2023; USPGA Tour 2023) 

Kilpapelaajalle on hyödyllistä tietää kierrostulokseen vaikuttavien tekijöiden osuus lopullisesta kier-

rostuloksesta. Tämä tieto voi ohjata pelaajan harjoittelua suuntaan, joka parantaa keskimääräistä 

kierrostulosta. Suomen Golfliiton tilastoasiantuntijan Jarmo Alapirtin (29.11.2023) mukaan pelin 

lopputulokseen vaikuttavat tekijät voi jakaa seuraavasti: 

- Aloituslyönnit 

- Lähestymislyönnit yli 100 jaardin päästä reiästä 

- Kaikki lyönnit alle 100 jaardin päästä reiästä, puttilyönnit mukaan lukien 

Näiden yksittäiseen pelikierrokseen, kilpailuun tai kauden kokonaismenestykseen vaikuttavien pe-

lin osa-alueiden merkitys lopputulokseen on kullakin noin 33 %. Tästä voi tehdä huomion, että yh-

den reiästä ohi menneen puttilyönnin merkitys lopputulokseen ei ole aivan yhtä suuri, kun epäon-

nistuneen aloituslyönnin merkitys. Epäonnistunut aloituslyönti saattaa aiheuttaa pelaajalle kahden 

lyönnin haitan lopputuloksessa. (Alapirtti 29.11.2023) 

Ammattilaiskiertueiden strokes gained luvut kertovat, että pitkät ja tarkat aloituslyönnit sekä alle 

par-tuloksen mahdollistavien lähestymislyöntien toteutuminen ovat suurimmat pelaajien menestyk-

seen vaikuttavia yksittäisiä osatekijöitä. Suurin osa kiertueiden kärkipelaajista lyö aloituslyönnit 

keskimääräistä pidemmälle. (Alapirtti 29.11.2023) 

2.6 Kilpapelaajan ominaisuuksia 

Yksiselitteistä, luotettavaa lähdettä fyysisten ja psyykkisten ominaisuuksien vaatimuksista kilpagol-

fissa on vaikea löytää. Eri alojen asiantuntijat ovat kuitenkin tehneet kyseisistä aiheista julkaisuja 

sekä kirjoja. Eri alojen asiantuntijat tarjoavat palvelujaan myös internetissä.  

Tilastot osoittavat huippupelaajien lyöntimittojen kasvaneen niin, että naisten tasokkaimmalla 

LPGA-tourilla aloituslyönnin keskimitta on noin 230 metriä. Miesten ykköskiertueella PGA-tourilla 

vastaava mitta on noin 270 metriä. Pääsääntöisesti rankintilastojen kärkisijoilla olevat naiset ja 

miehet lyövät yli kyseisen keskiarvomitan. (PGA tour 2025, LPGA tour 2025) 

Suomen Golfliiton maajoukkueen fysiikkavalmentajan Eero Partion mukaan kansainvälisen tason 

kilpailuissa pelattavat kentät ovat aiempaa pidempiä pelaajien pystyessä lyömään palloa aiempaa 

pidemmälle. Tästä syystä kilpapelaajan fyysisten ominaisuuksien tulee mahdollistaa riittävän 
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pitkälle, riittävän tarkasti ja riittävän toistettavasti lyöminen. Fysiikkaharjoittelu on merkityksellistä 

myös vammojen ennaltaehkäisyssä. (Partio 12.1.2025) 

Yksi tunnetuimmista golfvalmennusta kokonaisuutena käsittelevä valmennustuote on Pia Nilssonin 

ja Lynn Marriottin kehittämä Vision 54 ajattelutapa golfista. Vision 54 korostaa, että varsinaiset 

golftaidot muodostuvat teknisistä taidoista sekä ihmisenä olemisen taidoista. Menetelmän mukaan 

golfsuoritukseen vaikuttavat fyysiset-, tekniset-, tunne-, sosiaaliset sekä mentaaliset osatekijät. (Vi-

sion 54, 2023) 

Neljän kierroksen turnaukset vaihtelevissa olosuhteissa edellyttävät riittävien fyysisten ominaisuuk-

sien lisäksi energiavarastojen riittävyydestä ja nestetasapainosta huolehtimista. Myös psyykkiset 

ominaisuudet vaikuttavat golfsuoritukseen. Pitkässä turnauksessa ja pitkällä kaudella pelaaja koh-

taa vastoinkäymisiä. Sillä, miten pelaaja vastoinkäymisiin suhtautuu, voi olla merkitystä lopputulok-

seen. Osa pelaajista käyttää mielikuvaharjoittelua tai muita psyykkisen valmennuksen keinoja val-

mentautumisessaan.  

Pelaajan ja taustahenkilöiden tietämyksen tulisi siis olla riittävän hyvällä tasolla lajiominaisuuksien 

lisäksi ravintotietoudessa, psyykkisten ominaisuuksien hallinnassa sekä fyysisten ominaisuuksien 

harjoittamisessa.  
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3 Junioreiden kilpailutoiminta Suomessa 

Vuonna 2023 Suomen golfseuroissa on 155584 jäsentä. Juniorijäseniä on 16804 eli noin 11 % ko-

konaisjäsenmäärästä. Tyttöjäseniä on 3629, poikajäseniä 13175. Juniorijäseneksi katsotaan tar-

kasteluvuonna 21 vuotta täyttävät ja sitä nuoremmat golfseurojen jäsenet.  

Junioripelaajista 776 on syntynyt vuonna 2014 tai sitä myöhemmin. 1875 junioria on syntynyt vuo-

sina 2013–2011 sekä vuosien 2010 ja 2007 välillä 4694 junioria. Loppujen 9459 juniorin syntymä-

vuosi sijoittuu vuosien 2006 ja 2002 välille. Alle 16-vuotiaiden junioreiden määrä on ollut pienessä 

laskussa verrattuna vuoteen 2022. Laskua on tytöissä ja pojissa yhteensä 377 jäsentä. (Hollo 

8.12.2023) 

Noin 10 miljoonan asukkaan Ruotsissa toimii 455 golfseuraa vuonna 2023. Jäseniä näissä seu-

roissa on yhteensä 538342. Juniorijäsenten osuus kokonaisjäsenmäärästä oli 12,4 % eli 67135 ju-

niorijäsentä. Poikien osuus junioreista oli 85,2 %, tyttöjen 14,2 %. (Svenska Golfförbundet 2024) 

3.1 Kansalliset kilpailukiertueet 

Suomen ylimmän tason kilpailukiertue on Finnish Tour. Finnish Tourin järjestämisestä vastaa Suo-

men PGA-järjestö. Suomen Golfliiton vastuulla on kansallisen tason juniorikiertueiden, SM-kilpailui-

den, MID-kiertueen, Seniorikiertueen sekä erityisryhmille tarkoitetun golfkiertueen järjestäminen. 

Suomessa järjestetään myös Global Junior Tourin osakilpailuja kaudella 2024. (Suomen Golfliitto 

2024a, Finnish Tour 2024a) 

3.1.1 Finnish Tour 

Suomen ylimmän tason golfkiertueen, Finnish Tourin kategoriajärjestelmän mukaisesti osakilpai-

luissa voi pelata amatööri- tai ammattilaispelaajia miesten sekä naisten sarjoissa. Kiertueella voi 

pelata myös ulkomaalaisia pelaajia, mikäli osallistumiskriteerit täyttyvät. Osallistumisoikeutta ei ole 

rajattu syntymävuoden perusteella, joten osakilpailuissa voi pelata myös junioripelaajia tai seniori-

pelaajia. Vuonna 2024 Finnish Tour käsittää kahdeksan varsinaista osakilpailua sekä kiertueen 

karsintakilpailun. (Finnish Tour 2024b) 

3.1.2 Finnish Junior Tour  

Finnish Junior Tour (FJT) on korkein kansallisen tason juniorikiertue. Kiertueen kilpailumäärä kil-

pailukautta kohden on pysytellyt viimeisten vuosien aikana lähellä kymmentä osakilpailua. Osakil-

pailuissa ei ole sarjajaottelua ikäryhmittäin. Kaikki osallistujat pelaavat samassa sarjassa, alle 21- 

vuotiaissa. Alaikäraja osallistumiselle on kahdeksan vuotta. Tytöille ja pojille on omat sarjansa. 
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Pelaajat saavuttavat osallistumisoikeuden osakilpailuihin rankingpisteytyksen perusteella sekä kar-

sintakilpailuiden kautta. (Suomen Golfliitto 2024b) 

Finnish Junior Tourin osakilpailuihin kuuluvat myös juniorisarjojen lyöntipelin SM-kilpailut. SM-kil-

pailuita järjestetään neljässä ikäluokassa tytöille ja pojille. SM – kilpailuissa on omat sarjansa alle 

14- , alle 16-, alle 18- ja alle 21-vuotiaille. Finnish International Junior Championship on kansainvä-

linen, alle 14- vuotiaiden ja alle 16- vuotiaiden sarjoissa järjestettävä juniorikilpailu Suomessa, 

jonka yhteydessä pelataan kansalliset SM-kilpailut. FJT-kiertueen ohjelmaan kuuluu myös reikäpe-

lin SM-kilpailut, jotka pelataan kolmessa ikäluokassa: Alle 16-vuotiaat, alle 18-vuotiaat sekä alle 

21-vuotiaat tytöt ja pojat. (Suomen Golfliitto 2024b) 

3.1.3 FJT Challange  

FJT Challange on toiseksi korkein junioreiden kilpailukiertue Suomessa. Kiertueen osakilpailuista 

on mahdollisuus saavuttaa pelipaikka FJT-kiertueen osakilpailuihin. Osallistumisoikeus osakilpai-

luihin on 8–21-vuotiailla tytöillä ja pojilla. Tytöillä ja pojilla on oma, yksi sarjansa osakilpailuissa. 

Osakilpailut pelataan alueittain kuitenkin niin, että pelaaja saa osallistua minkä tahansa alueen 

osakilpailuihin. Alueet ovat: Etelä / länsi, Etelä / itä, Kaakko, Itä, Länsi, Pohjanmaa ja Pohjoinen. 

Kiertueella pelattiin kuusi osakilpailua sekä finaalikilpailu kaudella 2023. (Suomen Golfliitto 2024c) 

3.1.4 Dormy Future Tour 

Dormy Future Tour on matalan kynnyksen kilpailukiertue 8-18-vuotiaille junioreille. Kiertueen tar-

koitus on harjoitella kilpailemista ja sääntöjä kannustavassa ilmapiirissä. Dormy Future Touria pe-

lataan eri useissa eri sarjoissa samoilla seitsemällä alueella kuin FJT Challange Touria. Future 

Tourilla pelattiin seitsemän osakilpailua vuonna 2023. (Suomen Golfliitto 2024d) 

Easy 9 on Dormy Future Tourin sarja, jossa pelataan yhdeksän reiän tasoituksellinen peli. Osakil-

pailut pelataan Easy lähtöpaikoilta, jotka ovat tavallista lähempänä viheriötä. Helpompien olosuh-

teiden tarkoitus on madaltaa kilpailuihin osallistumisen kynnystä. Easy 9 sarjaan voi osallistua 9–

16-vuotiaat juniorit. (Suomen Golfliitto 2024d) 

Easy Red sarjaa pelaavat juniorit, jotka pystyvät pelaamaan jo 18 reikää. Sarja pelataan punaisilta 

aloituslyöntipaikoilta, jotka yleensä ovat lähimpänä viheriötä lukuun ottamatta kentille viime vuosina 

rakennettuja vasta- alkajille ja nuorimmille junioreille tarkoitettuja aloituslyöntialueita. Pelaamista 

tekee sujuvammaksi jokaiselle reiälle asetettu suurin mahdollinen lyöntimäärä, joka on 9 lyöntiä. 

Easy Red sarjaa pelaavat 8–16-vuotiaat juniorit, joiden tasoitusluku on 14–54. (Suomen Golfliitto 

2024d) 
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Future tytöt on 8–18-vuotiaille tytöille tarkoitettu sarja, jonka tasoitusraja on 36. Sarjassa ei oteta 

huomioon tasoituksia ja osakilpailuissa pelataan 18 reikää punaisilta aloituslyöntipaikoilta. Kiertu-

een aikana tytöt keräävät pisteitä valtakunnalliseen Future- ja Finnish Junior Amateur rankingiin. 

Vastaava pojille suunnattu sarja on Future Pojat. Osakilpailuiden määrä, ikärajat ja kilpailumuoto 

on sama kuin tytöillä. Pojat pelaavat osakilpailunsa keltaisilta aloituslyöntipaikoilta, hieman punai-

sia paikkoja loitompana viheriöstä. Myös pojat keräävät osakilpailuista Future- ja Finnish Junior 

Amateur rankingpisteitä. (Suomen Golfliitto 2024d) 

Kilpailutoiminnan lisäksi Dormy Future Tourin toiminta pitää sisällään junioreille yhteisiä leiritapah-

tumia, joiden valmennus tapahtuu Golfliiton juniorigolfohjelman periaatteiden mukaisesti. Dormy 

Future Tour leireille voi osallistua 9–14-vuotiaat juniorit. (Suomen Golfliitto 2024d) 

Suomen golfliitto järjestää kilpailutoimintaa ja kilpailukiertueita myös useissa sarjoissa pelattavan 

Finnish Senior Tourin, yli 25-vuotiaille suunnatun MID-Tourin sekä paragolf kiertueet Unified Golf 

Tourin ja Respecta Tourin. (Suomen Golfliitto 2024d) 

3.1.5 Juniorikilpailuiden osallistujamäärät 

Suomen Golfliitto järjesti junioreille vuonna 2023 yhteensä 71 kilpailutapahtumaa. Näissä kilpai-

luissa pelattiin yhteensä 4429 kierrosta. Tyttöosallistujien määrä oli 230, poikien 693. Tyttöjuniorei-

den kokonaismäärästä noin 6 % osallistui Golfliiton järjestämiin kilpailuihin, pojilla vastaava luku on 

noin 5 %. (Teittinen 8.12.2023) 
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4 Suomen Golfliiton valmennustoiminta ja valmentajakoulutus  

Suomen Golfliitto ja Suomen PGA toteuttavat yhdessä kolmiportaista ohjaaja- ja valmentajakoulu-

tusta. (Suomen Golfliitto 2024e). Alla on selvennetty näiden kolmen portaan sisältö. Golfliitto tukee 

seurojen valmennustoimintaa asiantuntija-avulla sekä taloudellisella tuella. Seuroilla on mahdolli-

suus hakeutua projekteihin, jotka määrittävät valmennustoiminnan laatua.  

4.1 Valmentajakoulutus 

Seuraohjaajatoiminnan perusteet kouluttaa osallistujille valmiudet toimimaan lasten tai aikuisten 

seuraohjaajina. Kurssi sisältää osa-alueita ohjaamisesta, fyysisten ominaisuuksien harjoittamisesta 

sekä seuratoiminnan suunnittelusta. Tätä koulutusta tehdään tilaustyönä seuroille, verkossa tapah-

tuvana koulutuksena tai avoimena koulutuksena etukäteen ilmoitettuna aikana etukäteen ilmoite-

tussa paikassa. (Suomen Golfliitto 2024e) 

Golfopettajakoulutus (GOK) on Golfliiton ja Suomen PGA:n koulutuskokonaisuus. Opinnot sisäl-

tävät verkko-oppimista sekä yhdeksän kahden vuorokauden kestoista lähijaksoa. Koulutuksen jäl-

keen opinnot suorittanut voi hakea Suomen PGA:n kokelasjäsenyyttä, mikäli pelitaidot oikeuttavat 

kokelasjäsenyyteen. Pelitaitokokeessa PGA:n jäsenyyttä hakevan tulee pelata kaksi peräkkäistä 

golfkierrosta yhteensä tulokseen 14 yli par tuloksen tai sitä paremmin. (Suomen Golfliitto 2024e) 

Golfvalmentajan ammattitutkintojen järjestäjinä toimivat Golfliitto ja Suomen PGA. Koulutuksen 

yhteydessä osallistujat suorittavat valmentajan ammattitutkinnon sekä golfvalmennukseen liittyviä 

lajiosioita. Golfvalmentajan ammattitutkinto on golfin ylimmän tason valmentajakoulutus Suo-

messa. Valmentajan ammattitutkinto on Opetushallituksen hyväksymä tutkinto ja koulutus vastaa 

Euroopan PGA:n laatuvaatimuksia. Tutkinto on edellytys Suomen PGA:n opettajajäsenyyteen. 

(Suomen Golfliitto 2024e) 

Golfliitto ja PGA järjestävät virallisten kokonaisuuksien lisäksi myös yksittäisiä koulutuspäiviä ja 

koulutuskokonaisuuksia. Esimerkkinä tästä on huhtikuussa 2023 alkanut Golfliiton sekä PGA:n or-

ganisoima osallistujille maksuton kilpavalmentajakoulutus, joka päättyy keväällä 2024. Koulutus 

pitää sisällään webinaareja sekä lähikoulutuspäiviä. Kouluttajina toimivat golfvalmennuksen sekä 

urheiluvalmennuksen eri osa-alueiden huippuosaajia. (Golfpiste 2023b) 

Suomen golfvalmentajakoulutuksen taso on arvioitu laadukkaaksi viimeksi vuoden 2022 touko-

kuussa. Arvion antoi hollantilainen Jim van Heuen van Staerling, joka edustaa 43 PGA järjestön 

katto-organisaatiota Confederation of Professional Golfia. Staerling arvosti tuolloin Suomen golfval-

mennusjärjestelmän kehittämistä ja käytännön läheisyyttä.  (Golfpiste 2022) 
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4.2 Golfliiton valmennustoiminta 

Suomen Golfliiton kilpagolfin strategian painopistealueet ovat: 

- Asiantuntijuuden ja osaamisen lisääminen sekä tiedon jakaminen koulutuksen ja vuorovai-

kutuksen kautta. 

- Ammattimainen ja tavoitteellinen toiminta. 

- Rakenteet, resurssit ja olosuhteet luodaan tueksi urheilijan polulle matkalla menestykseen. 

(Suomen Golfliitto 2024f) 

 

Team Finland valmennustoiminta sisältää Suomen Golfliiton järjestämän valmennustoiminnan ju-

nioreiden Future Tour leireiltä amatööripelaajien valmennusryhmien kautta olympiavalmennusryh-

mään. Team Finlandin tavoitteena on kilpagolfin strategian mukaisesti olla auttamassa pelaajia 

saavuttamaan top 50-sijoituksia kansainvälisillä kilpailukiertueilla sekä kansainvälisissä rankingti-

lastoissa. (Suomen Golfliitto 2024g) 

Team Finlandin valmennusryhmiä maaliskuun alussa 2024 ovat: 

- Collegeryhmä 

- Amatöörimaajoukkue 

- U18 maajoukkue 

- U18 haastajaryhmä 

- U15 maajoukkue 

- U15 haastajaryhmä 

Näistä neljä viimeisintä ovat juniorivalmennusryhmiä. U15 ryhmät muuttuivat syksyllä 2024 U16 

ryhmiksi.  

Eri ryhmien toiminta perustuu Golfliiton urheilijapolun eri vaiheisiin U15-ryhmien kasva Urheilijaksi 

vaiheesta U18-ryhmien kehity huippu-urheilijaksi vaiheeseen. Ryhmien urheilijat leireilevät ulko-

mailla sekä Suomessa. Golfliiton valmentajat jakavat ryhmien pelaajille aktiivisesti henkilökohtaista 

tukea. Yhteensä ryhmiin on nimetty 32 pelaajaa.  

Golfliiton Team Finland valmennusryhmien valmennusvastuu jakaantuu neljälle lajivalmentajalle, 

fysiikkavalmentajalle ja fysioterapeutille. Valmentajat ja fysioterapeutti valittiin tehtäviinsä alkuvuo-

desta 2024 kilpagolfin strategian päivityksen yhteydessä. Operatiivisesta toiminnasta vastaa val-

mennuspäällikkö. Strategian toteutumista valvoo kilpaurheilukokonaisuudesta vastaava kilpaurhei-

lupäällikkö. (Suomen Golfliitto 2024h) 
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4.3 Golfliiton tukitoimet seuroille 

Suomi Golfin tukitiimi auttaa golfyhteisöjä oman toimintansa kehittämisessä. Golfyhteisöjen toimin-

taan kuuluu myös juniorivalmennustoiminta, jonka toteuttamiseksi ja kehittämiseksi on mahdollista 

saada rahallista tai aineellista tukea. Lähtökohtaisesti tukitiimin palvelut ovat golfyhteisöille ilmaisia. 

(Suomen Golfliitto 2024i) 

Yksi golfliiton tukitoimista seurojen juniorivalmennukseen on Juniorigolfohjelma. Sen periaatteiden 

mukaisesti golfharjoittelu on hauskaa, monipuolista, tehokasta ja ympärivuotista. Juniorigol-

fohjelma malleineen ja ohjeistuksineen löytyy jokaiselle seuralle Golfliiton materiaalipankista. Oh-

jelmasta löytyy monipuolisesti tietoa lapsen ja nuoren valmennuksesta, johon liittyy fyysisten omi-

naisuuksien harjoittaminen, lajiharjoittelu, ravintotietous, psyykkiset ja sosiaaliset tekijät sekä levon 

merkitys. (Suomen Golfliitto 2024j) 

Junioritoiminnan laatujärjestelmä on Golfliiton kaksiportainen järjestelmä. Laatujärjestelmän en-

simmäinen taso on Laatumerkkitaso, toinen taso on olympiakomitean hallinnoima Tähtiseura-

taso. Laatumerkkitason tai Tähtiseuratason saavutettuaan golfseuroilla on entistä paremmat mah-

dollisuudet saada Golfliitolta tukea seuratoimintaan. Laatuohjelman tunnustukset tuovat myös 

esille seuran laadukkaan toiminnan. (Suomen Golfliitto 2024j) 

Junioritoiminnan laatumerkki on tarkoitettu seuroille, jotka haluavat aidosti kehittää junioritoimin-

taansa. Laatumerkki on tunnustus niille seuroille, jotka järjestävät organisoitua ja tavoitteellista ju-

niorivalmennusta. Merkki antaa seuralle mahdollisuuden oman toiminnan arviointiin ja kehittämi-

seen. Saadakseen laatumerkin, tulee junioritoiminnan toteuttaa juniorigolfohjelman mukaista val-

mennustoimintaa. Golfliiton puolelta seurakehittäjät arvioivat kriteeristön perusteella, mitkä seurat 

toteuttavat Laatumerkkivaatimukset. (Suomen Golfliitto 2024j) 

Tähtiseura- ohjelma on Olympiakomitean, lajiliittojen ja aluejärjestöjen laatuohjelma. Ohjelman 

tarkoitus on tukea ja kehittää seuratoimintaa. Tähtimerkki on seuran saama tunnustus, joka kertoo 

ulkopuolisille sekä jo mukana toiminnassa oleville seuran toiminnan laadusta. Tähtiseura täyttää 

laatutekijät lasten ja nuorten urheilun, aikuisurheilun tai huippu-urheilun osalta. Maaliskuun alussa 

2024 Suomessa oli 13 Tähtiseuraa (Suomen Golfliitto 2024j) 

4.4 Lasten ja nuorten valmentaminen golfseuroissa 

Huolimatta Golfliiton vahvasta tuesta lasten ja nuorten valmennuksesta vastaavat ensisijaisesti 

golfseurat. Osa golfseuroista Suomessa toteuttaa Tähtiseuratason valmennusta, osassa seuroja 

juniori- ja valmennustoiminta ei ole aktiivista. Tämä ilmenee seurojen erilaisina toimintoina sekä 

panostuksina lasten ja nuorten valmennukseen. Yksi suuri syy näihin eroihin on seurojen erilainen 
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jäsenmäärä ja erityisesti seurojen erilainen juniorijäsenten määrä. Toinen syy on erot seurojen ta-

voitteissa ja strategioissa juniori- ja kilpagolfin osa-alueilla. Suomen Golfliiton koulutusasiantuntijan 

Hannu Paatelon mukaan valmennus golfseuroissa on hyvällä tasolla. (Paatelo 5.3.2024) 

Tähtiseurastatuksen omaavissa seuroissa golfin tai liikunta-alan ammattilainen on mukana jo alle 

10-vuottiaiden toiminnassa.  Monesti koulutettu ammattilainen on mukana myös toiminnan suunnit-

telussa ja organisoinnissa. (Paatelo 5.3.2024) 
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5 Opinnäytetyön tavoite 

Tämän opinnäytetyön ensimmäinen tavoite oli selvittää suomalaisen juniorigolfin kilpailullisen ta-

son kehityssuuntaus tällä hetkellä. Tarkoituksena on ollut myös selvittää, millainen on Suomalas-

ten junioreiden tulostaso verrattuna ruotsalaisiin junioripelaajiin. Tämän vertailun tavoite oli saada 

käsitys siitä, mikä on suomalaisten junioreiden kilpailukyky kansainvälisellä tasolla mitattuna. Edel-

listen tavoitteiden perusteella on arvioitu myös suomalaisen kilpagolfin menestysmahdollisuuksia 

tulevaisuudessa.  

Toinen tämän opinnäytetyön tavoite oli tuoda esille juniorivalmentajien näkemyksiä ja kokemuksia 

junioreiden kilpagolfvalmennuksesta Suomessa. Lähtökohtana valmentajien kanssa käydyille kes-

kusteluille olivat edellä mainitut suomalaisten junioreiden kilpailutulokset verrattuna ruotsalaisten 

junioreiden tuloksiin. Vertailukohtana on ollut Ruotsi, koska Ruotsi on Euroopan johtavia maita kil-

pagolfin menestyksen suhteen viimeisinä vuosikymmeninä. Valmentajakeskusteluiden tarkoitus oli 

myös saada ideoita siitä, miten juniorivalmennus Suomessa kehittyisi entistä laadukkaammaksi.  

Tutkimusongelmat: 

1. Mikä on suomalaisten junioreiden tulostaso kilpagolfissa? 

2. Miten suomalaisten ja ruotsalaisten junioreiden tulokset eroavat toisistaan? 

3. Mitä näkemyksiä kokeneilla suomalaisilla golfvalmentajilla on junioreiden valmennuksesta 

Suomessa?  
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6 Työn vaiheet ja menetelmät 

Tämän opinnäytetyön pääluvuissa tuodaan esille kansainvälisiä ja suomalaisia kilpailujärjestelmiä 

sekä erilaisia rankingtilastoja. Nämä tiedot kertovat lukijalle, kuinka laajalti levinnyt ja kilpailtu laji 

golf on. Lisäksi selvennetään erilaisia kilpagolfiin ja golftuloksiin liittyviä termejä. Termien tunte-

muksen avulla pystyy tekemään johtopäätöksiä kilpailutuloksista.  

Työssä on selvitetty suomalaisen kilpagolfin ja junioreiden kilpagolfin kehitystä lähimenneisyydestä 

nykypäivään. Tuloksia verrataan menestyvän golfmaan Ruotsin tuloksiin ja kehitykseen. Kun Suo-

men tulokset kilpagolfissa ovat lähellä Ruotsin tasoa, on mahdollista saavuttaa Golfliiton asettamat 

kilpagolftavoitteet. Selvitystyöstä saatujen tietojen pohjalta on haastateltu seitsemää aktiivisesti ju-

niorivalmennuksessa mukana olevaa suomalaista golfvalmentajaa.  

Työstä voi erottaa neljä vaihetta: 

- Tilastojen ja kilpailutulosten tarkastelu 

- Puhelinkeskustelu valmentajien kanssa 

- Tulosten esittäminen 

- Tilastojen ja tulosten arvioiminen 

6.1 Tilastojen ja tulosten tarkastelu 

Opinnäytetyössä esille tulevien kilpailutulosten avulla voi muodostaa käsityksen suomalaisten ju-

nioreiden kilpagolfin tasosta ja kehitysnäkymistä. Nämä kyseiset tulokset ovat löytyneet internetsi-

vuilta. Käytössä on ollut nettisivuja Suomen golfliitosta, Ruotsin golfliitosta, Euroopan Golfliitosta 

sekä useilta muilta nettisivuilta, joista löytyy tietoa pelaajien menestymisestä.  

Seurannassa olleet turnaukset ovat junioreiden joukkue EM-turnaus, junioreiden Suomen mesta-

ruuskilpailut sekä junioreiden mestaruuskilpailut Ruotsissa. Tuloksia on seurattu lähimenneisyy-

destä vuoteen 2024. Rankingsijoituksia on listattu amatöörien ja ammattilaisten osalta sekä- mie-

hissä että naisissa vuosilta 2018 ja 2023. Virallista Euroopan- tai maailman laajuista nuorten ran-

kingia ei vielä tällä hetkellä ole, joten suomalaisten nuorten taso selviää seuraamalla esimerkiksi 

Suomen menestystä nuorten Euroopan mestaruuskilpailuissa. Suomalaisten etsiminen rankinglis-

toilta oli melko työlästä, sillä listoilta ei pystynyt kootusti etsimään pelkästään suomalaisia pelaajia.  

6.2 Puhelinkeskustelut valmentajien kanssa 

Yksittäisiin puhelinkeskusteluihin osallistui seitsemän valmentajaa eri puolilta Suomea. Keskustelut 

selvittivät valmentajien mielipiteitä ja kokemuksia golfin juniorivalmennuksesta Suomessa. 
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Haastatellut valmentajat ovat kokeneita juniori- ja kilpavalmentajia, jotka toimivat tällä hetkellä pai-

kallisella tasolla suomalaisissa golfseuroissa 

Lähtökohtana yhteydenotolle olivat tässä opinnäytetyössä esille tulleet suomalaisten junioreiden 

kilpailutulokset. Keskusteluissa valmentajat toivat esille hyviksi kokemiaan toimintatapoja sekä asi-

oita, jotka vaatisivat kehittämistä tai voisivat olla paremmin hoidettu. Kestoltaan puhelinkeskustelut 

kestivät noin 30 minuuttia jokaisen osallistujan kanssa. Keskusteluista kirjattiin ylös esille nousseita 

keskeisiä asioita, jotka toistuivat usean valmentajan kohdalla. 

6.3 Tulosten esittäminen 

Selvitystyön tulokset on kirjattu sanallisesti sekä taulukoita apuna käyttäen. Taulukoihin on kirjattu 

sijoituksia, lyöntimääriä sekä pelaajien tuloksia suhteessa kentän vaikeustasoon. Kentän vaikeus-

taso ilmaistaan cource rating luvulla. Kenttien cource rating luvut on arvioinut kansainvälinen asi-

antuntijaryhmä. Mitä pienempi pelaajan tulos on suhteessa cource rating lukuun, sitä paremmin 

hän on kierroksestaan suoriutunut. Cource rating lyhennetään kirjainyhdistelmällä cr.  

Tuloksista ja rankingtilastoista tehtyjen taulukoiden perusteella on arvioitu suomalaisen juniorigolfin 

tilannetta ja tulevaisuuden mahdollisuuksia. Opinnäyteyön tuloksiin perustuen on pohdittu sitä, mitä 

vahvuuksia ja mitä kehityskohteita Suomella on junioreiden kilpagolfissa sekä sitä, kuinka on mah-

dollista saavuttaa Golfliiton kilpagolfia koskevat tavoitteet.  
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7 Työn tulokset 

7.1 Suomalaisten junioreiden tulostaso kilpagolfissa 

Suomalaisten junioreiden kilpailutuloksia ja saavutuksia on selvitetty junioreiden EM-kilpailuista 

vuosien 2010 ja 2024 välillä sekä SM-kilpailuista vuosilta 2019, 2021 ja 2024. Kuviot esittävät EM-

kilpaluiden sijoitukset ja SM-kilpailuiden tulokset tiettyjen vuosien osalta. 

7.1.1 Suomi juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa 

Juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa jokaista maata edustaa kuusi pelaajaa tytöissä ja pojissa. Tytöt 

pelaavat turnauksensa eri kentällä kuin pojat. Kaikki osallistujamaat pelaavat samoina päivämää-

rinä samaa kenttää. Kilpailun kahden ensimmäisen päivän karsintakierrosten jälkeen kahdeksan 

parasta joukkuetta saavat mahdollisuuden pelata mitalisijoista. Sijat yhdeksästä eteenpäin ratko-

taan myös mutta mahdollisuutta EM-mitaliin ei ole, jos karsinnassa jää kahdeksan parhaan joukku-

een ulkopuolelle.  

Karsinnan jälkeiset jatkopelit pelataan joukkue joukkuetta vastaan. Voittaja ottelusta pääsee jatka-

maan pelejä paremmista sijoituksista. Esimerkiksi karsinnan voittaja ja kahdeksas kohtaavat puoli-

välierissä. Ottelun voittaja etenee välieräpeleihin, välieristä voittajat finaaliin.  

Kuvio 1 esittää Suomen sijoitukset juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa vuosien 2010 ja 2024 välillä. 

Tulokset on esitetty pääasiassa joka toisen vuoden osalta. Covid -19 pandemian takia viimeisten 

vuosien tilastointi on vuosilta 2021, 2023 ja 2024. Vuonna 2020 poikien kisoja ei järjestetty ja tyttö-

jen kisoissa oli poisjääntejä. Muun muassa Suomi ei ilmoittautunut tyttöjen sarjaan vuonna 2020. 

(European Golf Association 2024b) 

Kahdeksan parhaan joukkoon Suomi on päässyt tyttöjen sarjassa vuonna 2010, poikien sarjassa 

vuosina 2016 ja 2024. Parhaimmillaan pojat ja tytöt ovat päätyneet sijalle kuusi. Vuonna 2014 poi-

kien joukkue ei ollut mukana kisoissa. Vuonna 2023 Suomen Golfliitto ei lähettänyt tyttöjen joukku-

etta mukaan. Pienistä sijoitusten välisistä eroista huolimatta tuloksissa ei löydy selkeää kehitys-

suuntaa parempiin tai heikompiin sijoituksiin kyseessä olevana ajanjaksona. (European Golf Asso-

ciation 2024c) 



20 

 

 

Kuvio 1. Suomen sijoitukset juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa vuosien 2010 ja 2024 välillä. 

7.1.2 Junioreiden SM-kilpailut alle 21-vuotiaiden sarja 

Juniorit pelaavat Suomen mestaruuksista neljässä ikäsarjassa tytöissä ja pojissa. Sarjat ovat alle 

14-vuotiaat, alle 16-vuotiaat, alle 18-vuotiaat sekä alle 21-vuotiaat. SM-kilpailut pelataan kolmen 

kierroksen kilpailuna. Pelaajat sarjoihin valitaan ilmoittautumisten ja todetun pelitason perusteella. 

Sarjojen tulokset, osallistujalistat ja pelikentät löytyvät Suomen golfliiton nettisivuilta www.golf.fi. 

Kuviot 2 ja 3 esittävät alle 21-vuotiaiden sarjan tulokset vuosina 2019, 2021 ja 2024. Kuvattu sarja 

on valittu vertailun helpottamiseksi sillä Ruotsissa pelataan junioreiden kansalliset mestaruuskilpai-

lut vain alle 21-vuotiaiden sarjassa.  

Pelaajien tuloksia verrataan cr-lukuun. Huomioitavaa on, että Ruotsissa junioreiden mestaruuskil-

pailuissa pelataan neljä kierrosta, Suomessa kolme kierrosta. Tästä syystä tulos suhteessa cr-lu-

kuun on laskettu keskimäärin kierrosta kohti. Mitä pienempi pelaajan tulos keskimäärin verrattuna 

cr-lukuun on, sitä paremmin hän on suoriutunut. 

Tyttöjen alle 21-vuotiaiden SM-kilpailuissa vuodeta 2019 vuoteen 2024 tulostaso on kokonaisuu-

tena kehittynyt hieman paremmaksi. Voittaja on kierroskohtaisesti keskimäärin alittanut cr-luvin 

vuosina 2021 ja 2024.  

Kun tarkastelee sijoituksien 1, 5 ja 10 kokonaisuutta, tulos vuonna 2024 on ollut paras vertailuvuo-

sista. Tuolloin kyseisten sijoitusten tulos on yhteensä keskimäärin 5,6 lyöntiä yli cr-luvun. Vuonna 

2021 vastaava luku oli tasan 13 lyöntiä ja tasan 14 lyöntiä vuonna 2019.  
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Ero voittajan ja sijoituksen 10 pelanneen pelaajan välillä on jokaisena tarkasteluvuotena melko 

suuri. Suurimmillaan ero on ollut 8,6 lyöntiä kierrosta kohti vuonna 2021.   

 

 

 

 

Kuvio 2. Alle 21-vuotiaiden tyttöjen tuloksia junioreiden SM-kilpailuista. Tulokset ovat vuosilta 2019, 

2021 ja 2024. Kuvio kertoo tulokset sijoituksista 1, 5 ja 10. 

Kuvio 3 esittää poikien SM-kilpailuiden tuloksia. Vuosi 2024 on ollut tuloksellisesti paras cr-lukuun 

verrattuna. Voittajan tulos oli tuolloin keskimäärin 4,3 lyöntiä alle cr:n kierroksella. Sijat 1, 5 ja 10 

pelasivat vuonna 2024 keskiarvollisesti kierroksensa yhteensä 4,6 lyöntiä alle cr:n. Vuonna 2019 

kyseiset sijoitukset ylittivät cr-tuloksen keskimäärin 0,25 lyönnillä, vastaavasti vuonna 2021 7,3 

lyönnillä. 

Vuosina 2019 ja 2024 voittajan lisäksi sijalle 5 pelanneet ovat alittaneet cr:n. Kierroskohtainen ero 

voittajan ja 10 sijan välillä on pienimmillään 2,55 lyöntiä vuonna 2019. Vuonna 2021 ero näiden 

sijoitusten välillä oli 4 lyöntiä ja 5,3 lyöntiä vuonna 2024. 

 

Kuvio 3. Alle 21-vuotiaiden poikien tuloksia junioreiden SM-kilpailuista. Tulokset ovat vuosilta 2019, 

2021 ja 2024. Kuvio kertoo tulokset sijoituksista 1, 5 ja 10. 

2019 2021 2024

Sija 1 cr / kierros -1,3 0 -4,3

Sija 5 cr / kierros 0,3 3,3 -1,3

Sija 10 cr / kierros 1,25 4 1
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2019 2021 2024

Sija 1 cr / kierros 2,3 -1,3 -0,7

Sija 5 cr / kierros 4,7 7 2

Sija 10 cr / kierros 7 7,3 4,3
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7.1.3 Alempien ikäluokkien SM-kilpailut 

Alle 21-vuotiaiden sarjojen lisäksi työssä selvitettiin tuloksia junioreiden Suomen mestaruuskilpai-

luissa ikäryhmissä alle 14-vuotiaat, alle 16-vuotiaat sekä alle 18-vuotiaat. Näiden sarjojen tulokset 

ja vertailua vuosien välillä löytyy liitteestä 1. Kolmen kierroksen yhteenlaskettu course rating-luku 

alitettiin seitsemän kertaa 54 kierroksesta kyseisissä sarjoissa.  

Pojat alle 14-vuotta sarjassa voittajan osalta tulostasossa on havaittavissa tulosparannusta. Muilta 

osin tulostasossa tytöissä tai pojissa ei ole havaittavissa selkeää kehityssuuntaa. 14-vuotiaiden 

sarjoissa erot voittajan ja sijan 10 välillä ovat melko suuria. alle 14-vuotiaiden kilpailun yhteistulok-

sissa ei esiinny tuloksia, jotka alittavat kolmen kierroksen yhteenlasketun cr-luvun. 

Myöskään alle 16-vuotiaiden sarjojen tuloksista ei voi tehdä johtopäätöksiä tuloskehityksestä. Poi-

kien sarjassa yleisesti ero sijojen viisi ja kymmenen verrattuna kärkitulokseen on pienempi kuin tyt-

töjen sarjassa. Poikien voittotulokset ovat tarkasteltuina vuosina alle cr-luvun. Tyttöjen osalta vuosi 

2019 on tulostasoltaan paras kyseisinä vuosina. Tuona vuonna voittaja alitti kolmen kierroksen yh-

teenlasketun cr:n kahdella lyönnillä.  

Alle 18-vuotiaissa tyttöjen voittajan tulos tarkasteluvuosina on paras vuonna 2024, kaksi alle cr-

luvun. Poikien sarjan voittajan tulos oli neljä alle cr-luvun. Poikien sarjassa vuonna 2024 ero voitta-

jan ja sijan 10 välillä oli yhdeksän lyöntiä. Ero on pienempi verrattuna vuosiin 2019 ja 2021.  

7.2 Ruotsalaisten junioreiden tulostaso kilpagolfissa 

Tulokset selvittävät Ruotsin sijoitukset juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa sekä tulostason Ruotsin 

kansallisissa juniorimestaruuskilpailuissa. Ruotsissa juniorimestaruuskilpailut pelataan vain sar-

jassa alle 21-vuotiaat. Ikäjakauma sarjassa on suurempi kuin Suomessa, jossa alle 21-vuotiaiden 

sarjassa pelaavat 18–21-vuotiaat juniorit.  

7.2.1 Ruotsi juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa 

Kuvion 3 mukaan Ruotsi on saavuttanut 11 mitalia tarkasteltuina vuosina. Poikien joukkue on saa-

vuttanut mitaleista kuusi, tyttöjen joukkue viisi. Yhteensä kuviossa esitettyinä vuosina Ruotsin jouk-

kue on osallistunut kilpailuun 16 kertaa tytöt ja pojat mukaan lukien. Joukkue on siis saavuttanut 

mitalin hieman alle 70 % osallistumiskerroistaan. 

Ruotsin pojat ovat saavuttaneet EM-voiton vuosina 2012 ja 2023. Tyttöjen sarjassa ruotsalaiset 

voittivat vuonna 2012.  
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Kahden kierroksen karsinnan jälkeen Ruotsi on jäänyt kahdeksan parhaan joukkueen ulkopuolelle 

kerran, poikien sarjassa vuonna 2010. Kyseessä olevien vuosien osalta ei löydy selkeää kehitys-

suuntausta parempiin tai heikompiin sijoituksiin.  

 

Kuvio 4. Ruotsin sijoitukset juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa vuosien 2010 ja 2024 välillä. 

7.2.2 Ruotsin juniorimestaruuskilpailut alle 21-vuotiaiden sarja 

Osallistumisoikeus Ruotsin juniorimestaruuskilpailuihin on kilpailuvuonna 12-vuotta täyttävillä sekä 

sitä vanhemmilla junioreilla, jotka täyttävät osallistumisen edellyttämät pelitaidolliset vaatimukset. 

Ruotsissa juniorimestaruuskilpailuissa pelataan neljä kierrosta. Kilpailuiden tulokset, osallistujalis-

tat ja pelikentät löytyvät Ruotsin golfliiton nettisivuilta golf.se.  

Kuvio 5 esittää tyttöjen tuloksia alle 21-vuotiaiden mestaruuskilpailuissa Ruotsissa vuosina 2019, 

2021 ja 2024. Kuten Suomen vastaavissa tuloksissa, kuvio kertoo sijojen 1, 5 ja 10 tulokset. Ver-

rattuna cr-lukuun on jokainen pelaajista kyseisillä sijoituksilla pelannut kilpailun läpi alle cr-luke-

man.  

Voittajan tulos on pysynyt melko muuttumattomana, samoin ero sijoitusten 1, 5 ja 10 välillä. Paras 

tulos voittajalla löytyy vuodelta 2019. Sijoitusten 1 ja 10 välinen ero kierrosta kohden on pienimmil-

lään vuonna 2024, jolloin ero on 3,5 lyöntiä. Vuonna 2021 vastaava ero on 4,25 lyöntiä ja 4,5 lyön-

tiä vuonna 2019. Kuvion 5 mukaan tulostaso ei ole muuttunut merkittävästi vuosien 2019 ja 2024 

välillä.  
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Kuvio 5. Alle 21-vuotiaiden tyttöjen tuloksia junioreiden Ruotsin mestaruuskilpailuista. Tulokset ovat 

vuosilta 2019, 2021 ja 2024. Kuvio kertoo tulokset sijoituksista 1, 5 ja 10. 

Kierroskohtainen keskiarvo on alle cr-luvun kaikilla kuvatuilla sijoituksilla poikien sarjassa vuosina 

2019, 2021 ja 2024. Kuvio 6 esittää, että voittajan tulos on parhaimmillaan vuonna 2019. Tuolloin 

voittaja alitti cr:n keskimäärin kuudella lyönnillä kierrosta kohti. 

Vuosi 2019 oli vertailussa tulostasoltaan paras myös sijoitusten 1, 5 ja 10 kierroskohtaiset tulokset 

huomioiden. Course ratingin alittui tuolloin keskimäärin 14,7 lyönnillä per kierros. Vuonna 2024 

vastaava luku oli 9,2 lyöntiä ja 2021 tasan 5,25 lyöntiä alle cr:n.  

Pienimmillään voittajan ja sijan 10 välinen ero on ollut keskimäärin 1,75 lyöntiä kierrosta kohden 

vuonna 2021. Vuonna 2019 vastaava ero oli 3 lyöntiä ja 3,3 lyöntiä vuonna 2024.  

Kuviosta 6 ei löydy merkkejä tulostason merkittävästä kehittymisestä parempaan tai heikompaan 

suuntaan tarkasteltujen vuosien ja sijoitusten osalta. 

2019 2021 2024

Sija 1 cr / kierros -5,75 -4,5 -4

Sija 5 cr / kierrros -1,75 -1,5 -2,5

Sija 10 cr / kierros -1,25 -0,25 -0,5
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Kuvio 6. Alle 21-vuotiaiden poikien tuloksia junioreiden Ruotsin mestaruuskilpailuista. Tulokset ovat 

vuosilta 2019, 2021 ja 2024. Kuvio kertoo tulokset sijoituksista 1, 5 ja 10. 

7.3 Suomalaisten ja ruotsalaisten junioreiden kilpagolftulosten erot 

Tarkasteluvuosina ruotsalaiset juniorit ovat saavuttaneet yhteensä 11 mitalia junioreiden joukkue 

EM-kilpailuissa. Suomen parhaat sijoitukset ovat kuudensia sijoituksia, joita on kyseisinä vuosina 

saavutettu yhteensä kolme kappaletta. Kummallakaan maalla ei esiinny suuria eroja tyttöjen ja poi-

kien välisissä sijoituksissa. Tässä vertailussa Ruotsi on siis menestynyt kokonaisuutena Suomea 

paremmin.  

Kuvioista 5 ja 6 esittävä, että jokainen kirjattu tulos alle 21-vuotiaiden kansallisista mestaruuskilpai-

luista Ruotsissa on alle kentän vaikeustasoa kuvaavan course rating-luvun. Suomella cr-luku alit-

tuu kirjatuista 18 kohdasta viisi kertaa. Tässä vertailussa Ruotsin junioreiden tulostaso on ollut pa-

rempi vuosina 2019, 2021 ja 2024.  

Ruotsin juniorimestaruuskilpailuiden tuloksissa ei ole havaittavissa voimakasta kehityssuuntaa, kun 

taas Suomessa sekä tytöissä- että pojissa vuosi 2024 on ollut tulostasoltaan paras. Pojissa vuosi 

2024 on melko selkeästi parempi kuin vertailuvuodet alle 21-vuotiaiden SM-kilpailuissa.  

Sijoitusten 1, 5 ja 10 välillä suurimmat erot tuloksessa löytyvät Suomen tyttöjen sarjassa alle 21-

vuotiaat. Muilta osin Suomessa ja Ruotsissa erot näiden sijoitusten osalta ovat samankaltaisia. 

 

2019 2021 2024

Sija 1 cr / kierros -6 -2,75 -5

Sija 5 cr / kierros -5,7 -1,5 -2,5

Sija 10 cr / kierros -3 -1 -1,7
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7.4 Valmentajien näkemyksiä junioreiden kilpagolfista ja valmennuksesta Suomessa 

Tulosten perusteella käytiin valmentajakeskustelu seitsemän aktiivisesti suomalaisessa juniorival-

mennuksessa mukana olevan valmentajan kanssa. Keskustelut käytiin puhelimitse ja olivat kestol-

taan noin 30 minuuttia. 

Yhtenäistä valmentajien näkemyksissä oli se, että suomalaisten junioreiden tulokset ja vertailutu-

lokset ruotsalaisiin junioreihin ei ollut yllättävää. Kaikki keskusteluun osallistuneet valmentajat piti-

vät suomalaisten junioreiden sijoituksia juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa totuudenmukaisina ja 

realistisina. Heidän mukaansa Euroopassa on useita suuria golfmaita, jotka ovat junioripelaajia ar-

vioitaessa Suomen edellä maiden välisessä vertailussa.  

Valmennuksen tasoa Suomessa pidettiin yleisesti ottaen hyvänä, samoin kuin Golfliiton ja Suomen 

PGA:n valmentaja- ja ohjaajakoulutusta. Yhden valmentajan mielestä valmentajien ammattitai-

dossa olisi kehitettävää. Hyvänä asiana pidettiin myös sitä, että suuressa osassa suomalaisia golf-

seuroja juniorivalmennusta suunnittelee ja toteuttaa ammattivalmentaja. Yhtenä kehityskohteena 

viisi valmentajaa piti sitä, että hyvin harva golfvalmentaja Suomessa tulee taloudellisesti toimeen 

pelkällä golfvalmennuksella. Valmentajat eivät siis keskustelujen perusteella pysty keskittymään 

täysipainoisesti kilpavalmentamiseen tai juniorivalmennukseen, vaikka tahtotila siihen löytyisi. 

Viisi valmentajaa mainitsi positiivisena kokemuksen siitä, että seurassa useampi samaa ikäryhmää 

oleva juniori innostuu harjoittelemaan tavoitteellisesti. Ryhmässä on koettu esiintyvän kannustusta 

ja tervettä kilpailua.  

Ohjattuun valmennustoimintaan osallistuvien junioreiden määrä seuroissa, joissa keskusteluun 

osallistuneet valmentajat toimivat, on kovin vaihteleva. Suurimmillaan näissä seuroissa ohjatussa 

toiminnassa on mukana noin 200 junioria, pienemmillään noin 30 junioria. Tämä ero näkyy seu-

roissa kilpailutoimintaan osallistuvien junioreiden määrässä.  

Suomen Golfliiton pelaajan polun mukaan kilpatasolle pyrkivän nuoren tulisi harjoitella15-30 tuntia 

viikossa läpi vuoden lukuun ottamatta harjoittelutaukoa kilpailukauden päätyttyä. Yksi merkittävä 

keskustelujen tulos on se, että tällaisia junioreita löytyy valmentajien mukaan hyvin vähän alueelli-

sesti tai kansallisesti. Monille junioreille jo kilpailuihin osallistuminen on koettu isoksi kynnykseksi, 

vaikka Golfliiton kilpailujärjestelmä mahdollistaa hyvin matalalla kynnyksellä osallistumisen alueelli-

siin kilpailuihin 

Keskusteluissa käytiin läpi myös mahdollisia kehitysehdotuksia eli mahdollisia toimenpiteitä, jotta 

seuroihin hakeutuisi enemmän ohjattuun toimintaan ja kilpailuihin osallistuvia junioreita. Tähän 

haasteeseen ei löytynyt yhtenäisiä selkeitä kehitysehdotuksia. Yleisesti mielipide oli, että golfseurat 
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ja Golfliitto voisi aiempaa tehokkaammin tuoda toimintaansa esille kouluissa, sosiaalisessa medi-

assa ja erilaisissa lasten ja nuorten tapahtumissa.  

Keskusteluiden perusteella valmentajat kokevat positiivisena suomalaisessa juniorigolfissa: 

- Valmentajien ammattitaito ja valmentajakoulutus 

- Golfliiton kilpailujärjestelmä 

- Ryhmät, joissa useita samaa ikäryhmää olevia tavoitteellisesti harjoittelevia junioreita 

Keskusteluiden perusteella valmentajien mielestä kehitettäviä asioita ovat: 

- Kilpailutoimintaan osallistuvien junioreiden määrä on pieni 

- Tavoitteellisesti harjoittelevien junioreiden määrä vähäinen 

- Valmentajien mahdollisuus saada toimeentulo pelkästä kilpagolfvalmennuksesta  
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8 Pohdinta 

Pääasiallisena opinnäytetyön löytönä voi pitää sitä, että mitään esteitä suomalaisten menestymi-

seen kansainvälisessä kilpagolfissa ei ole. Tuloksellisesti Suomen juniorit pystyvät parhaimmillaan 

ruotsalaisten junioreiden tulostasoon tai lähes siihen. Näiden tulosten perusteella on kuitenkin vai-

kea tarkasti ennustaa suomalaisten kilpapelaajien menestystä tulevaisuudessa.  

Suomen sijoitukset juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa ovat kohtuullisen hyviä, vaikka mitalisijoja ei 

vielä ole. Tämän kilpailun sijoituksia arvioitaessa on syytä huomioida, että Euroopassa on harras-

taja- sekä juniorimäärältään useita paljon suurempia golfmaita kuin Suomi. Toisaalta tuloksia arvi-

oitaessa ei löydy selkeää kehityssuuntaa parempaan tai heikompaan suuntaan tämän kilpailun 

osalta. Tämän opinnäytetyön löydösten perusteella on siis vaikea arvioida, kuinka suomalaiset me-

nestyvät kilpagolfissa tulevaisuudessa junioreiden tai aikuisten sarjoissa.  

Ruotsin golfseuroissa on nelinkertainen määrä juniorijäseniä Suomeen verrattuna. Suuri juniori-

määrä mahdollistaa useiden eri tasoisille pelaajille suunnattujen alueellisten ja kansallisten juniori-

sarjojen pelaamisen. Henkilökohtaisten sarjojen lisäksi Ruotsissa pelataan useita erilaisia juniori-

joukkueiden sarjoja. Suomessa vastaavia sarjoja ja kiertueita on huomattavasti vähemmän. Jouk-

kueena seurat pelaavat juniorijoukkueiden SM-kilpailuiden karsinnassa ja sitten varsinaisessa kil-

pailussa. (Suomen Golfliitto 2025a; Svensk Golfförbundet 2025) 

Erilaiset joukkuepelimuodot ja joukkueina toimiminen tulevat todennäköisemmin tutummaksi Ruot-

sissa kuin Suomessa. Tasokkaiden, seurojen välisten joukkuekilpaluiden järjestäminen Suomessa 

vaatisi lisää tavoitteellisesti harjoittelevia junioreita seuroihin. Tämä tulee esille tähän työhön sisäl-

tyneestä valmentajakeskustelusta sekä omasta kokemuksestani. Golfliiton tilastoista selviää, että 

suomalaisista junioreista noin 5 % osallistuu kilpailutoimintaan.  

Juniorijoukkueiden EM-kilpailuihin valitaan kuusi pelaajaa kustakin osallistujamaasta. Ruotsista tai 

muista suuremmista golfmaista on mahdollisesti helpompi löytää pelaajia, jotka pystyvät säilyttä-

mään hyviin sijoituksiin tarvittavan tulostason läpi kilpailun.  

Juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa kaikki joukkueet pelaavat kilpailua samoina päivinä ja samalla 

kentällä. Reikien sijainnit viheriöillä sekä aloituslyöntipaikkojen asettelu ovat samankaltaiset kaikille 

joukkueille. Sijoitusotteluissa kaksi joukkuetta kohtaa toisensa. Näissä otteluissa kyseisten joukku-

eiden pelaajat lähtevät kentälle peräkkäisissä ryhmissä.  Nämä kilpailujärjestelyt mahdollistavat 

sen, että olosuhteet ovat samankaltaiset joukkueiden kohdatessa toisensa.  

Junioreiden SM-kilpailuissa tarkasteltiin pääasiassa alle 21-vuotiaiden sarjaa. Suomessa parhaat 

alle 18-vuotiaat ja sitä nuoremmat pelaavat oman sarjansa, kun taas Ruotsissa kansallisissa 
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mestaruuskilpailuissa pelataan vain alle 21-vuotiaiden sarja. Tämä ero kilpailujärjestelmässä saat-

taa hiukan vaikuttaa vertailuun. Parhaat suomalaiset alle 18-vuotiaat pärjäisivät todennäköisesti 

myös alle 21-vuotiaiden sarjassa.  

Molemmissa sarjoissa, tytöissä ja pojissa vuosi 2024 on ollut kokonaisuutena paras vuosi, kun tar-

kastellaan tuloksia sijoituksilla 1, 5 ja 10. Tuloksista ei kuitenkaan löydy merkittävää ja johdonmu-

kaista kehitystä vuodesta 2019 vuoteen 2024. Hyvä asia on, että vuosi 2024 on ollut molemmissa 

sarjoissa tuloksellisesti paras mutta kyseisen heilahduksen hiukan parempaan tulostasoon voi se-

littää se, että vuonna 2024 sarjoihin sattui osumaan muutamia aiempia vuosia taitavampia pelaajia. 

Pienet vaihtelut tuloksissa vuosittain ovat luonnollinen ilmiö eikä voi olettaakaan, että tulostaso pa-

ranisi vuosi toisensa jälkeen. 

Nuorempien junioreiden SM-kilpailuissa poikien alle 14-vuotiaiden sarjassa on tapahtunut selkeää 

tulostason parannusta viime vuosina. Se on hyvä suunta ajatellen tulevia kansainvälisiä henkilö-

kohtaisia tai joukkuekilpailuita.  

Syynä tähän alle 14-vuotiaiden kehitykseen saattaa olla se, että Golfliitto ja golfseurat ovat aiem-

paa tehokkaammin huomioineet myös kyseisen ikäluokan golfharrastuksen. Myös Golfliiton alueel-

liset juniorisarjat tukevat alle yläkouluikäisten kehittymistä. Golfliiton talvella 2025 julkaisema 

Suomi Golfin pelaajan polku oppaassa huomioidaan laajasti lasten golf alle 10-vuotiaista lähtien. 

(Suomen Golfliitto 2025b, 15–28)  

Suomen ja Ruotsin juniorimestaruuskilpailuiden tuloksissa vertailukohtana on kierroskohtainen tu-

los verrattuna kentän cr-lukuun. Perusteena on se, että Ruotsissa juniorimestaruuskilpailuissa pe-

lataan neljä kierrosta, Suomessa kolme. Mitä pienempi kierroskeskiarvo verrattuna cr-lukuun, sitä 

paremmin pelaaja on suoriutunut kilpailusta. Cr-luku ilmaisee kentän vaikeustason, jonka on määri-

tellyt kansainvälisestä asiantuntijaryhmästä koottu kokoonpano. 

Vuonna 2024 alle 21-vuotiaiden poikien sarjassa kärkisijat Suomessa ovat pelanneet melko tasai-

sesti verrattuna Ruotsiin. Muina vuosina Ruotsi on tuloksellisesti Suomen edellä tyttöjen ja poikien 

sarjoissa. Kun vertailu on kierroskohtaista, muodostuu kahden lyönnin ero kolmella kierroksella 

kuuteen lyöntiin ja neljällä kierroksella kahdeksan lyöntiin. Sinänsä pieneltä vaikuttava kahden 

lyönnin ero kierrosta kohden on siis useamman kierroksen kilpailussa jo merkittävä.  

Kansainvälisellä tasolla kilpagolfissa jo junioritasolla kyky pelata alle ihannetuloksen ja samalla alle 

cr-luvun on edellytys menestymiselle. Tuloksista ilmenee, että junioreiden mestaruuskilpailuissa 

Suomessa kärkisijoja saavuttaneet pelaajat onnistuivat tässä viisi kertaa, kun seurataan kierros-

kohtaisia keskiarvoja. Ruotsissa vastaava luku vastaavilla sijoituksilla on 18 eli kaikki tuloksiin las-

ketut luvut.  
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Molemmissa maissa, Suomessa ja Ruotsissa, juniorimestaruuskilpailuiden ero voittajan ja sijan 10 

välillä on melko suuri. Ruotsissa ero on kuitenkin pienempi kuin Suomessa. Kun pohtii Ruotsin me-

nestystä juniorijoukkueiden EM-kilpailuissa voi päätellä, että yksi suuri tekijä on leveämpi taso kär-

kipelaajien osalta. Tämän voi nähdä tulostasosta yleisesti sekä kärkisijoja saavuttaneiden pelaajien 

tuloksista. 

Erilaiset vaihtuvat olosuhteet vaikuttavat kilpailuiden yleiseen tulostasoon. Näitä ovat sääolosuh-

teet ja kentän asetteluihin liittyvät asiat. Kova tuuli on sääolosuhteista tekijä, joka vaikuttaa tulosta-

soon yleisesti. Sade vaikuttaa vähemmän, kevyt sade jopa parantaa tulostasoa, kun viheriöiden 

pinta ei muodostu kovin kovaksi. Reikäpaikat viheriöillä pyritään pitämään kohtuullisina niin, ettei 

onnekkailla tai epäonnekkailla pompuilla olisi ratkaisevaa merkitystä lopputuloksiin. Joskus kenttä 

on kuitenkin viritetty kilpailuissa normaalia vaikeammaksi. (Alapirtti 30.9.2024a) 

Tuloksentekoa helpottaa samansuuntainen heikko tuuli, sopiva kosteus ja helpot reikien sijainnit. 

Pitkään jatkunut kuiva ilma ja voimakas tuuli yhdistettynä vaikeaksi viritettyyn kenttään ovat tulok-

sentekoa vaikeuttavia tekijöitä. Näitä tekijöitä tulokset eivät kerro junioreiden mestaruuskilpailuissa 

Suomessa tai Ruotsissa. Tämä on syytä huomioida, kun arvioidaan yksittäisen kilpailun tuloksia 

mutta myös kun verrataan Suomen ja Ruotsin yleistä tulostasoa. (Alapirtti 30.9.2024b) 

Suomessa junioreiden mestaruuskilpailut on pelattu useana vuonna peräkkäin kesäkuun viimei-

sellä viikolla. Ruotsissa juniorimestaruuksista pelataan heinäkuun puolivälin jälkeen. Tällä saattaa 

olla pieni merkitys tulostasossa sillä Ruotsissa junioreiden kilpailukausi alkaa aiemmin kuin Suo-

messa, joten valmistautumisaika heinäkuun mestaruuskisoihin on pidempi kuin suomalaisilla junio-

reilla kesäkuun loppuun.  

Muuttuvista tekijöistä ja mahdollisista erilaisista olosuhteista huolimatta tuloksia voi pitää melko 

luotettavina. Tuloksissa on tarkasteltu kolmea eri kilpailuvuotta sekä sijoituksia voittajan lisäksi 

muiden sijoitusten osalta.  

Valmentajakeskusteluissa aiheena oli arvioida juniorigolfin tilannetta Suomessa kilpailutulosten 

pohjalta. Keskusteluiden mielipiteet ja näkemykset olivat monelta osin kovin samankaltaisia. Hy-

vänä ja laadukkaana pidetään suomalaista golfvalmennusjärjestelmää, Golfliiton tukitoimia seu-

roille ja valmennusosaamista.  

Jotta Suomi olisi entistäkin menestyneempi golfmaa, tulee seurojen junioriryhmissä olla mukana 

tavoitteellisesti harjoittelevia junioreita, jotka käyvät oman ikäluokkansa kilpailuissa. Työn teoria-

osuuteen viitaten kilpailuihin osallistuvien tyttöjen ja poikien määrä on pieni verrattuna juniorijäsen-

ten määrään Suomessa. Golfliiton tilastojen mukaan ohjattuun toimintaan osallistuvien junioreiden 

määrä seuroissa vaihtelee hyvin suuresti. Lisääntyvällä juniorimäärällä olisi puhelinkeskusteluihin 
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osallistuneiden valmentajien toivoma työllistävä vaikutus niin, että varsinaiset valmennusosaajat 

voisivat keskittyä valmennustyöhön aiempaa tehokkaammin. Tällä hetkellä tilastojen mukaan ju-

niorimäärät seuroissa ei kuitenkaan ole nousussa. Oman käsitykseni mukaan sekä valmentajakes-

kustelun tulosten perusteella harvassa suomalaisessa golfseurassa on palkattu kokopäivätoiminen 

valmentaja. Valmentaja tai tekee monesti juniorivalmennusta muun opetustyön ohessa. Tällai-

sessa toiminnassa valmennustyöhön ja valmennuksen suunnitteluun käytetty aika jää vähiin.  

Itseäni kiinnostaa, mikä erottaa huippupelaajan hyvästä pelaajasta. Mikä tekee siis eron kahden 

pelaajan välillä, jos harjoitteluun käytetty aika heillä on sama? Tämän opinnäytetyön tavoite ei kui-

tenkaan ole löytää ratkaisua tuohon kysymykseen. Valmentajakeskusteluiden tukema näkemyk-

seni on, että kokonaisuuden hallitseminen on tärkeää. Tasapaino harjoittelun ja palautumisen vä-

lillä, pelaajan pitkäjänteisyys ja motivaatio, loukkaantumisten välttäminen, laadukas harjoittelu sekä 

hyvä ravinto ovat tärkeitä tekijöitä, jotka mahdollistavat menestyksen. Olisi mielenkiintoista ja var-

masti hyödyllistä ottaa selvää, löytyykö menestyvien pelaajien taustoista ja harjoittelusta yhteneviä 

tekijöitä.  

Näistä pohdinnoista muotoutui ajatus, että otan selvää suomalaisten junioreiden tärkeimpien kilpai-

luiden tuloskehityksestä ja menestyksestä juniorijoukkueena EM- kilpailuissa pidemmällä aikavä-

lillä. Halusin myös selvittää, miten Suomi menestyy verrattuna Ruotsiin, joka menestyy vuodesta 

toiseen hyvin juniorikilpailuissa ja aikuisten sarjoissa?  

Työn tarkoitus ei siis ollut varsinaisesti selvittää suomalaista valmennusosaamista tai suomalaisten 

junioreiden harjoittelun sisältöä. Päätavoite oli saada näkyviin junioreiden kilpailutuloksia ja tehdä 

päätelmiä valmentajakeskusteluita apuna käyttäen.  

Opinnäytetyön tekemisen ohessa sain itse vahvistusta omiin käsityksiini junioreiden kilpagolfin ke-

hityksestä Suomessa viimeisten kuluneiden vuosien ajalta. Usein lähteenä on käytetty luotettavia 

verkkosivuja. Kirjat ja julkaisut eivät välttämättä sovi lähteeksi sillä erilaiset tulokset, rankingit ja 

valmennussuuntaukset vanhenevat nopeasti urheilussa, niin myös golfissa. Verkkolähteiden lisäksi 

työssä lähteenä on käytetty joitakin sähköpostikeskusteluja, puhelinhaastatteluja sekä myös kirjal-

lista materiaalia. 

Työssä olisi voinut keskittyä pelkästään suomalaisten junioreiden tuloskehitykseen esimerkiksi SM- 

kilpailuissa. Näin olisi päästy paremmin käsiksi tuloskehitykseen, joka koskee yksinomaan suoma-

laista juniorigolfia. Suomen Golfliiton Team Finlandin tavoite on suomalaisten palaajien sijoittumi-

nen 50 parhaan joukkoon säännöllisesti, kaikilla tasoilla. Tarkemmin tätä ei Team Finlandin sivuilla 

avata mutta tämä tavoite on peruste vertailla tuloksia Ruotsin kanssa. Suomalaisten junioreiden 
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tulisi päästä tuloksellisesti lähelle Ruotsia, jotta Golfliiton asettama tavoite toteutuu. Mielestäni tä-

män opinnäytetyön menetelmät antavat riittävästi tietoa ja tuloksia työn tavoitteeseen nähden.  

Suomalaisen kilpagolfin tulevaisuutta aikuisten tai junioreiden kohdalla on vaikea ennustaa tästä 

työstä saatujen tietojen perusteella. Suomalaiset pelaajat ovat menestyneet kansainvälisesti eri ta-

soilla mutta tasaista jatkumoa menestyksessä ei ole havaittavissa. Joinakin vuosina menestys on 

ollut parempaa, toisina vuosina heikompaa.  

Tulosten perusteella voi odottaa, että satunnaisia huippusijoituksia eri sarjoissa tulee edelleen. Kui-

tenkin Golfliiton asettaman top 50- tavoitteen saavuttaminen vaatii suuria onnistumisia ja kehitystä.  

Taulukko 1 esittää suomalaisten ja ruotsalaisten sijoitukset amatöörien maailmanrankingissa, am-

mattilaisten maailman rankingissa sekä ammattilaisten Euroopan rankingissa. Maailman rankin-

geissa on laskettu sijoitukset 200 joukossa, Euroopan ammattilaisrankingissa 100 joukossa. Tau-

lukkoon on kirjattu sijoitusten määrä syyskuussa vuonna 2018 ja 2023.  

Voi olettaa, että Ruotsin menestys juniorijoukkueiden EM- kilpailuissa sekä tulostaso kansallisissa 

juniorimestaruuskilpailuissa näkyy taulukon 1 tiedoissa. Ruotsilla on tasaisesti pelaajia maailman 

rankingeissa Euroopan 100 joukossa.  

Tällä hetkellä tammikuussa 2025 tilanne näiden rankingien osalta on hyvin samankaltainen. Positii-

vista on se, että Euroopan tasolla Suomella on pelaajia 100 parhaan pelaajan joukossa.  

Taulukko 1. Suomalaisten ja ruotsalaisten pelaajien sijoituksia amatöörien ja ammattilaisten 

rankinglistoilla. Eroteltuna naisissa ja miehissä amatööripelaajien maailmanlista, 

ammattilaispelaajien maailmanlista sekä Euroopan ammattilaispelaajien lista.  

Ranking Suomi naiset Ruotsi naiset Suomi miehet Ruotsi miehet 

Amatöörit 9 / 2023 top 200 0 7 0 4 

Amatöörit 9 / 2018 top 200 1 10 4 5 

Maailma pro 9 / 2023 top 200 1 8 1 7 

Maailma pro 9 / 2018 top 200 0 6 2 5 

Eurooppa pro 9 / 2023 top 100 4 13 2 8 

Eurooppa pro 9 / 2018 top 100 3 14 3 6 



33 

 
Tällä kaudella neljästä kuuteen suomalaista naispelaajaa pelaa naisten pääkiertueilla. Pääkiertu-

eiksi tässä on huomioitu naisten Euroopan kiertue LET, naisten PGA kiertue LPGA sekä naisten 

Epson kiertue, joka on karsintakiertue LPGA kiertueelle.  

Miesten Euroopan kiertueella DP World Tourilla pelaa tällä kaudella säännöllisesti kaksi suoma-

laista pelaajaa. Tämän lisäksi miesten PGA kiertueella yksi pelaaja. 2–3 pelaajaa pelaa pääasi-

assa Euroopan HotelPlanner kiertuetta, joka on Euroopan toiseksi ylin kilpailukiertue. 

Pääkiertueilla pelaavien suomalaisten määrä on kohtuullisen hyvä, kun ottaa huomioon suomalais-

ten kilpapelaajien määrän kokonaisuudessaan. Tulevaisuutta arvioidessa pientä epäröintiä herät-

tää se, että pelioikeuden saaminen pääkiertueille on hyvin vaikeaa ja uusia potentiaalisia pääkier-

tuepelaajia on kovin vähän. Karsintojen kautta suomalaispelaajia ei selviytynyt pelaamaan pääkier-

tueille kaudeksi 2025. Suomalaisista pelaajista kaksi saavutti pelioikeutensa pääkiertueilla menes-

tymällä riittävän hyvin alemmalla kiertueella. Muilla pääkiertueilla pelaavilla oli pelioikeus vuonna 

2024 ja he onnistuivat säilyttämään tuon oikeuden.  

Golfliitolla on useita tapoja tukea seurojen juniorivalmennusta. Esimerkkinä Tähtiseuraprojekti, asi-

antuntija-apu sekä taloudellinen apu erilaisiin hankkeisiin. Yhtenä melko uutena ryhmänä maajouk-

kueissa on U16 ryhmä, joten entistä nuoremmat pääsevät Golfliiton taloudellisen ja valmennukselli-

sen tuen piiriin.  

Mielessäni on valmennukseen liittyviä kehitysehdotuksia golfseuroille ja Golfliitolle. Ensimmäisenä 

on tehdä golfia näkyvämmäksi mediassa ja tuoda golf saavutettavammaksi niille perheille, joissa 

golfia ei vielä harrasteta. Jääkiekkoliitolla oli näkyvästi esillä Leijona- kiekkokoulu. Kiekkokoulun 

kohderyhmä on alle 8- vuotiaat tytöt ja pojat. Olisiko Golfliitolla mahdollisuus toimia jonkun vastaa-

van projektin alullepanijana? Mukana oleville seuroille voisi toimittaa samankaltaiset materiaalit ja 

oppaat toiminnan järjestämiseksi. Olisi hyvä, että vaikka seurat tekevät toiminnastaan oman nä-

köistä, olisi kuitenkin etenemispolku saman kaltainen eri ikä- ja taitotasot huomioiden. Tällainen 

golfkoulu ei siis olisi vielä varsinaista kilpagolfvalmennusta vaan ennemminkin lapsien kiinnittä-

mistä golfharrastukseen.  

Nythän tällaista yhtenäistä materiaalia on saatavilla, kun Golfliitto on äskettäin julkaissut Suomi 

Golfin urheilijan polku materiaalin. Materiaali on mielestäni erittäin laadukas työkalu juniori- ja kilpa-

valmennukseen. Sitä on ollut tekemässä suuri joukko eri alojen asiantuntijoita. Tämän markkinoin-

tia ja levitystä tulisi mielestäni selkeästi tehostaa. Itselleni tämä materiaali tuli esille, kun kävin Gol-

fliiton nettisivuilla. Toimin seurassani juniorivastaavana enkä ole tästä urheilijan polusta saanut eril-

listä ilmoitusta esimerkiksi sähköpostiini. Tällä hetkellä materiaali on saatavana vain ladattavana 
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niin, että se pitää itse tulostaa tai lukea sähköisesti. Painettu materiaali on helpompi käyttää ja toi-

mittaa seuroissa ohjaajille ja valmentajille. 

Edelleen kehitysehdotuksena golfliitolle on selvittää, kuinka paljon suomalaisissa golfseuroissa on 

junioreita, jotka harjoittelevat tuon Suomi Golfin urheilijapolun mukaisesti. Tämän selvitystyön poh-

jalta voisi mahdollisesti tarkentaa millaiset tavoitteet ovat realistisia ja mitkä olisivat ensimmäisiä 

toimenpiteitä, joita voi tehdä, jotta tavoitteet saavutetaan. Oman sekä usean tämän työn keskuste-

luun osallistuneen kollegan mielestä golfseurat tarvitsisivat lisää junioreita yleisesti, mutta heidän 

joukostaan myös niitä, jotka lähtevät etenemään urheilijan polun mukaisesti. Tällainen selvitys voisi 

olla vaikkapa opinnäytetyö jollekin opiskelijalle.  

Vielä kehitysehdotuksena seuroille, jota Golfliitto voisi olla puoltamassa, on koko- tai osa-aikaisten 

valmentajien palkkaaminen työsuhteeseen. Työsuhteeseen palkkaaminen voi tuntua isolta riskiltä 

tai kululta mutta PGA-ammattilainen voi olla hyödyksi valmennustyön lisäksi monessa asiassa golf-

seurassa. Palkkaaminen sitouttaa ja motivoi valmentajaa seuravalmennukseen ja seuratoimintaan 

olettaakseni paremmin, kun valmentajan toimiminen yrittäjänä valmennustyössä.  

Tässä työssä on käyty läpi suomalaisen juniorivalmennuksen ja kilpagolfin hyviä puolia. Tuloksien 

perusteella on todettu myös, että matkaa säännöllisesti menestystä saavuttavaksi kilpagolfmaaksi 

on vielä jäljellä. Onko jo saavutettu menestys sattumaa vai jonkin tietyn valmennuspolun aikaan-

saamaa tai millainen on suomalaisen kilpagolfin tulevaisuus ovat kysymyksiä, joihin tästä työstä ei 

saa varmaa vastausta.  

Suomalaiset naiset ovat saavuttaneet omalla Euroopan kiertueellaan neljä voittoa. Lisäksi suoma-

laisen saavuttama voitto on tullut LPGA kiertueella. Suomalaiset miehet ovat saavuttaneet Euroo-

pan kiertueella yhteensä yhdeksän voittoa. Näiden voittojen lisäksi suomalaisilla pelaajilla on 

useita voittoja alemmilla ammattilaiskiertueilla. Myös amatööripelaajien arvokilpailuissa suomalai-

set ovat saavuttaneet useita mitaleja. Lähihistorian perusteella on siis selvää, että Suomesta käsin 

voi pärjätä golfissa maailmanlaajuisesti Tämä on hieno saavutus ja tärkeä tieto tuleville nuorille pe-

laajille, kun ottaa suomalaisen kilpagolfin melko lyhyen historian sekä palaajamäärän verrattuna 

suuriin golfmaihin.  
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Liitteet 

Liite 1. Junioreiden SM-kilpailuiden tuloksia alle 14 v, alle 16 v ja alle 18 v 

 

 

 

Pojat 14 Suomi 2019 2021 2024 V 2019 Top 3 ulkomailta voitttaja 226 SM1 /4s

Sija 1 lyönntit 238 228 221 CR 212 / 2019

Sija 5 lyönnit 241 237 238 CR 218 / 2021

Sija 10 lyönnit 249 246 249 CR 212 / 2024

Sija 1 suhde cr 26 10 9

Sija 5 suhde cr 29 19 26

Sija 10 suhde cr 37 28 37

Tytöt 14 Suomi 2019 2021 2024 V 2019 Top 3 ulkomailta voittaja 221 SM1 /4s

V 2024 voittaja ulkomaalainen voittaja 238 SM1 /2n

Sija 1 lyönntit 236 234 250 CR 211 / 2019

Sija 5 lyönnit 259 288 267 CR 217 / 2021

Sija 10 lyönnit 287 286 CR 217 / 2024

Sija 1 suhde cr 25 17 23

Sija 5 suhde cr 48 71 50

Sija 10 suhde cr 76 69
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Pojat 16 Suomi 2019 2021 2024 CR 218 / 2019

CR 223 / 2021

Sija 1 lyönntit 216 220 216 CR 220 / 2014

Sija 5 lyönnit 222 229 226

Sija 10 lyönnit 234 232 236

Sija 1 suhde cr -2 -3 -4

Sija 5 suhde cr 4 6 6

Sija 10 suhde cr 16 9 16

Tytöt 16 Suomi 2019 2021 2024 V 2024 voittaja ulkomaalainen tulos 225

Sija 1 lyönntit 218 235 237 CR 220 / 2019

Sija 5 lyönnit 234 248 256 CR 226 / 2021

Sija 10 lyönnit 243 263 262 CR 226 / 2024

Sija 1 suhde cr -2 9 11

Sija 5 suhde cr 14 22 30

Sija 10 suhde cr 23 37 36

Pojat 18 Suomi 2019 2021 2024 CR 221 / 2019

CR 220 / 2021

Sija 1 lyönntit 220 221 218 CR 222 / 2024

Sija 5 lyönnit 225 229 225

Sija 10 lyönnit 233 233 227

Sija 1 suhde cr -1 1 -4

Sija 5 suhde cr 4 9 3

Sija 10 suhde cr 12 13 5

Tytöt 18 Suomi 2019 2021 2024 CR 226 / 2019

CR 226 / 2021

Sija 1 lyönntit 231 234 220 CR 222 / 2024

Sija 5 lyönnit 240 247 239

Sija 10 lyönnit 248 260 247

Sija 1 suhde cr 5 8 -2

Sija 5 suhde cr 14 21 13

Sija 10 suhde cr 22 34 25


